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Neben dem gesamten Katalogprogramm finden 
Sie in unserem ONLINESHOP eine Menge an 
Aktionsmodellen und preis reduzierten Artikeln. 
Mit einer Vielzahl von Kombinationsmöglichkeiten 
machen wir Ihnen die Auswahl Ihrer Sportpreise 
ganz einfach. 
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Im vergangenen Jahr hat das Pichl-Team erneut außergewöhnliche Abzeichen, Pins, 
Medaillen, Münzen und Plaketten in unserer Werkstätte in Tirol geprägt, galvanisiert, 
bemalt oder bedruckt. Im hinteren Teil dieses Katalogs, ab Seite 73, präsentieren wir 
Ihnen Beispiele, die bei unseren Kunden besonders beliebt sind und auf die wir mit 
besonderem Stolz blicken.

Wie jedes Jahr haben wir unser Sortiment an Sportpreisen aktualisiert, um Ihnen 
die neuesten Designs und Trends anbieten zu können. Unter anderem erwarten Sie 
acht neue Medaillenserien, die wir speziell für Sie entworfen haben. Auch unsere 
Kollektion an Pokalen und Trophäen wurde überarbeitet, wobei wir aktuelle Trends 
berücksichtigt haben – achten Sie dabei auf den „Neu“-Hinweis bei den Größen. 
Und denken Sie daran: Erst durch eine individuelle Gravur und das passende Sport- 
oder Wunschmotiv werden Pokale und Trophäen zu einzigartigen und begehrten 
Auszeichnungen für Spitzenleistungen.

Wir wünschen Ihnen viel Freude beim Durchblättern des Pichl-Kataloges 2025.

Liebe Kundin, lieber Kunde! Deschler & Sohn GmbH
Am Ländbach 16
82481 Mittenwald
Deutschland

Tel.: +49 89 / 903 80 25
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www.deschler-sohn.de

Pichl Medaillen GmbH
Schießstand 10
6401 Inzing
Tirol / Österreich

Tel.: +43 52 38 / 55 50

Montag bis Donnerstag:  
8:00 bis 12:00 Uhr  
12:45 bis 17:00 Uhr  
Freitag: 8:00 bis 12:00 Uhr

o!ce@pichl.com

www.pichl.com



Ihre Gewinner 
verdienen Pichl! 
Und Sie auch.

Höchste Qualität
Alle Pichl-Produkte zeichnen sich durch gründliche 
Material auswahl und sorgfältige Verarbeitung aus. 
Viele unserer Produkte sind zudem von qualifizierten 
Fach kräften in unserer Tiroler Werkstätte handwerklich 
gefertigt und aus massivem Messing geprägt. Diese 
Produkte tragen den Stempel HANDMADE by PICHL: 
Achten Sie darauf, wenn Sie den Katalog durchblättern!

Große Vielfalt
Mit unseren über 750 verschiedenen Produkten finden 
Sie bei uns das größte Sortiment hochwertiger Sport- 
und Ehren preise – von Angeln bis Wintersport, von 
klassisch bis modern, von der schlichten Medaille 
bis zum aufwendigen Pokal. Sollten Sie dennoch Ihr 
gewünschtes Sportmotiv nicht finden – rufen Sie uns 
einfach an!

Individuelle Gestaltung
Unsere Produkte lassen sich individuell auf Ihre  
Wünsche abstimmen: Durch Gravur und Beschriftung 
ebenso wie durch die komplette Gestaltung nach  
Ihren Vorgaben (siehe Elements und Specials,  
Seite 66 – 84). Viele Artikel produzieren wir selbst in 
unseren Werkstätten – Sonder anfertigungen sind unser 
Spezialgebiet.

Zuverlässige Lieferung
Sie erhalten Ihre Sport- und Ehrenpreise garantiert 
rechtzeitig zu Ihrer Veranstaltung. Jede Bestellung 
wird sofort bearbeitet. Und wenn es einmal besonders 
schnell gehen soll, bieten wir Ihnen auch den Pichl 
Express-Service.
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Aus hochwertigem, massivem  
Messing gefertigt, sind sie  

Ausdruck größter Wertschätzung 
von Ausdauer und Leistung.  

Wir liefern sie komplett  
mit Emblem und Band. 

Medaillen
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office@pichl.com
Tel. +43 (0) 52 38 / 55 50
Tel. +49 (0) 89 / 903 80 25

Galaxis Medaillen
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Alle angegebenen Preise inkl. MwSt.

Orion
Höhe ca. 56 mm
inkl. bordeaux  -
farbenem
Band

Sirius
Höhe ca. 66 mm

Fortuna
Ø  ca. 65 mm

Fides
Ø ca. 52 mm
inkl. bordeaux- 
farbenem Band

Aufpreis auf Nationalband € 0,40

Art. Nr. Farbe €

198G Gold 7,30
198S Silber 7,30
198B Bronze 7,30

Orion

inkl. Nationalband (siehe S. 17)

Art. Nr. Farbe €

197G Gold 8,70
197S Silber 8,70
197B Bronze 8,70

Sirius

inkl. Nationalband (siehe S. 17)

Art. Nr. Farbe €

201G Gold 8,70
201S Silber 8,70
201B Bronze 8,70

Fortuna

Aufpreis auf Nationalband € 0,40

Art. Nr. Farbe €

200G Gold 7,30
200S Silber 7,30
200B Bronze 7,30

Fides

inkl. Nationalband (siehe S. 17)

Art. Nr. Farbe €

208G Gold 10,80
208S Silber 10,80
208B Bronze 10,80

Miranda

inkl. Nationalband (siehe S. 17)

Art. Nr. Farbe €

181G Gold 9,90
181S Silber 9,90
181B Bronze 9,90

Asterion

Aufpreis auf Nationalband € 0,40

Art. Nr. Farbe €

625G Gold 7,30
625S Silber 7,30
625B Bronze 7,30

Niki

inkl. Nationalband (siehe S. 17)

Art. Nr. Farbe €

624G Gold 8,70
624S Silber 8,70
624B Bronze 8,70

Aurelio

im Aufstell-Etui

Art. Nr. Farbe €

199G Gold 10,40
199S Silber 10,40
199B Bronze 10,40

Saturn



Alle Medaillen sind in Gold-, Silber- und  
Bronzefarbe erhältlich.
Embleme: Motivauswahl und Gestaltungs-
möglichkeiten siehe Seite 14 –16.
Sonderembleme in Ihrem Design: Seite 17.
Beschriftung im Emblem bis 15 Zeichen  
inbegriffen, jedes weitere Zeichen € 0,10.
Bandfarben siehe Seite 17.
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Abbildungen in Originalgröße

Asterion
Ø ca. 70 mm
Glasmedaille  
mit Facettenschliff

Aurelio
Ø ca. 60 mm

Niki
Ø ca. 50 mm
inkl. bordeaux- 
farbenem Band

Mehr  
bestellen –  
weniger zahlen!
Interessante Sonder-
konditionen schon 
ab 50 Medaillen. 
Infos Seite 13.

pichl.com

Saturn
Ø ca. 60 mm

Medaille im 
Aufstell-Etui

Abbildung 
verkleinert!

Miranda
Höhe ca. 69 mm
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Tel. +43 (0) 52 38 / 55 50
Tel. +49 (0) 89 / 903 80 25

Olymp
Ø ca. 71 mm

Selina
Ø ca. 60 mm,
inkl. bordeaux- 
farbenem Band

Galaxis Medaillen
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Alle angegebenen Preise inkl. MwSt.

Justus 
Ø ca. 55 mm
inkl. bordeaux- 
farbenem BandTitus 

Ø ca. 65 mm

inkl. Nationalband (siehe S. 17)

Art. Nr. Farbe €

206G Gold 8,40
206S Silber 8,40
206B Bronze 8,40

Olymp

Aufpreis auf Nationalband € 0,40

Art. Nr. Farbe €

207G Gold 6,90
207S Silber 6,90
207B Bronze 6,90

Selina

Aufpreis auf Nationalband € 0,40

Art. Nr. Farbe €

607G Gold 7,70
607S Silber 7,70
607B Bronze 7,70

Justus

inkl. Nationalband (siehe S. 17)

Art. Nr. Farbe €

608G Gold 10,40
608S Silber 10,40
608B Bronze 10,40

Titus

inkl. Nationalband (siehe S. 17)

Art. Nr. Farbe €

167G Gold 8,70
167S Silber 8,70
167B Bronze 8,70

Genius

Aufpreis auf Nationalband € 0,40

Art. Nr. Farbe €

166G Gold 7,30
166S Silber 7,30
166B Bronze 7,30

Margret

Aufpreis auf Nationalband € 0,40

Art. Nr. Farbe €

191G Gold 7,30
191S Silber 7,30
191B Bronze 7,30

Venus

inkl. Nationalband (siehe S. 17)

Art. Nr. Farbe €

193G Gold 10,80
193S Silber 10,80
193B Bronze 10,80

Merkur

inkl. Nationalband (siehe S. 17)

Art. Nr. Farbe €

192G Gold 8,70
192S Silber 8,70
192B Bronze 8,70

Andromeda



Alle Medaillen sind in Gold-, Silber- und  
Bronzefarbe erhältlich.
Embleme: Motivauswahl und Gestaltungs-
möglichkeiten siehe Seite 14 –16.
Sonderembleme in Ihrem Design: Seite 17.
Beschriftung im Emblem bis 15 Zeichen  
inbegriffen, jedes weitere Zeichen € 0,10.
Bandfarben siehe Seite 17.
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Abbildungen in Originalgröße

Genius
Ø ca. 70 mm

Merkur
Ø ca. 70 mm

Venus
Ø ca. 50 mm
inkl. bordeaux- 
farbenem Band

Andromeda
Ø ca. 60 mm

Perfekt  
abgestimmt
Die Galaxis-Embleme 
passen auch auf viele 
Pokale und Trophäen. 
So können Sie diese 
optimal mit den Me-
daillen kombinieren!

Margret 
Ø ca. 55 mm
inkl. bordeaux- 
farbenem Band
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Irina
Ø ca. 50 mm
inkl. bordeaux- 
farbenem 
Band

Galaxis Medaillen
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Alle angegebenen Preise inkl. MwSt.

Bibi 
Ø ca. 60 mm

Robert
Ø ca. 65 mm

Muse
Ø ca. 50 mm
inkl. bordeaux- 
farbenem Band

Aufpreis auf Nationalband € 0,40

Art. Nr. Farbe €

204G Gold 7,20
204S Silber 7,20
204B Bronze 7,20

Irina

inkl. Nationalband (siehe S. 17)

Art. Nr. Farbe €

205G Gold 8,70
205S Silber 8,70
205B Bronze 8,70

Bibi

inkl. Nationalband (siehe S. 17)

Art. Nr. Farbe €

188G Gold 8,70
188S Silber 8,70
188B Bronze 8,70

Erde

inkl. Nationalband (siehe S. 17)

Art. Nr. Farbe €

189G Gold 10,80
189S Silber 10,80
189B Bronze 10,80

Sonne

Aufpreis auf Nationalband € 0,40

Art. Nr. Farbe €

187G Gold 7,30
187S Silber 7,30
187B Bronze 7,30

Mars

inkl. Nationalband (siehe S. 17)

Art. Nr. Farbe €

159G Gold 8,70
159S Silber 8,70
159B Bronze 8,70

Robert

Aufpreis auf Nationalband € 0,40

Art. Nr. Farbe €

158G Gold 7,30
158S Silber 7,30
158B Bronze 7,30

Muse

Aufpreis auf Nationalband € 0,40

Art. Nr. Farbe €

209G Gold 6,50
209S Silber 6,50
209B Bronze 6,50

Fiona

inkl. Nationalband (siehe S. 17)

Art. Nr. Farbe €

210G Gold 8,20
210S Silber 8,20
210B Bronze 8,20

Gri!n

Farbe bekennen
Auch bei Medaillen mit 
Bordeauxbändern ist 
jedes Länderband gegen 
einen Aufpreis von  
€ 0,40 pro Stück möglich!

Art. Nr. Farbe €

060 Gold 4,30

Toledo



Alle Medaillen sind in Gold-, Silber- und  
Bronzefarbe erhältlich.
Embleme: Motivauswahl und Gestaltungs-
möglichkeiten siehe Seite 14 –16.
Sonderembleme in Ihrem Design: Seite 17.
Beschriftung im Emblem bis 15 Zeichen  
inbegriffen, jedes weitere Zeichen € 0,10.
Bandfarben siehe Seite 17.
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Mars
Ø ca. 50 mm
inkl. bordeaux-
farbenem  
Band

Erde
Ø ca. 60 mm

Sonne
Ø ca. 70 mm

Abbildungen 
in Originalgröße

Gri!n
Ø ca. 68 mm

NEU
NEU
Fiona
Ø ca. 58 mm 
inkl. bordeaux-
farbenem Band

Toledo
Anstecker  
mit Broschennadel
Ø ca. 32 mm
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Galaxis Medaillen
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Alle angegebenen Preise inkl. MwSt.

Schneestern
55 x 70 cm 
klassische Wintersport - 
medaille in zeitlosem Design

inkl. Nationalband (siehe S. 17)

Art. Nr. Farbe €

121G Gold 8,20
121S Silber 8,20
121B Bronze 8,20

Schneestern

Aufpreis auf Nationalband € 0,40

Art. Nr. Farbe €

061G Gold 6,50
061S Silber 6,50
061B Bronze 6,50

Siero

inkl. Nationalband (siehe S. 17)

Art. Nr. Farbe €

062G Gold 7,70
062S Silber 7,70
062B Bronze 7,70

Malaga

inkl. Nationalband (siehe S. 17)

Art. Nr. Farbe €

216G Gold 8,20
216S Silber 8,20
216B Bronze 8,20

Callisto

Aufpreis auf Nationalband € 0,40

Art. Nr. Farbe €

211G Gold 6,50
211S Silber 6,50
211B Bronze 6,50

Frey

Aufpreis auf Nationalband € 0,40

Art. Nr. Farbe €

215G Gold 6,50
215S Silber 6,50
215B Bronze 6,50

Draco

Aufpreis auf Nationalband € 0,40

Art. Nr. Farbe €

704G Gold 7,10
704S Silber 7,10
704B Bronze 7,10

Beate

Beate
Ø ca. 55 mm, 
inkl. bordeaux-
farbenem Band

Frey
Ø ca. 59 mm 
inkl. bordeaux-
farbenem Band

NEU

Oberon
Ø ca. 69 mm

NEU

inkl. Nationalband (siehe S. 17)

Art. Nr. Farbe €

212G Gold 8,20
212S Silber 8,20
212B Bronze 8,20

Oberon



Alle Medaillen sind in Gold-, Silber- und  
Bronzefarbe erhältlich.
Embleme: Motivauswahl und Gestaltungs-
möglichkeiten siehe Seite 14 –16.
Sonderembleme in Ihrem Design: Seite 17.
Beschriftung im Emblem bis 15 Zeichen  
inbegriffen, jedes weitere Zeichen € 0,10.
Bandfarben siehe Seite 17.
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Unsere Embleme können Sie natürlich 
auch völlig individuell und nach Ihren 
Vorstellungen gestalten! Wie das geht, 
erfahren Sie auf Seite 17.

Sonderembleme
Malaga
Ø ca. 50 mm

Siero
Ø ca. 42 mm
inkl. bordeaux-
farbenem Band

Callisto
Ø ca. 70 mm

NEU

Draco
Ø ca. 60 mm 
inkl. bordeaux-
farbenem Band

NEU

Abbildungen 
in Originalgröße
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Tel. +49 (0) 89 / 903 80 25
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Alle angegebenen Preise inkl. MwSt.

Galaxis Medaillen

Alta Badia
Ø ca. 55 mm  
inkl. bordeaux-
farbenem 
Band

Sonderembleme
Die Galaxis-Embleme 
können Sie natürlich auch 
völlig individuell und nach 
Ihren Vorstellungen 
gestalten! Wie das geht, 
erfahren Sie auf Seite 17.

Nordkette
Ø ca. 60 mm
Medaille im Aufstell-Etui
Abbildung verkleinert!

Bormio
Ø ca. 75 mm

inkl. Nationalband (siehe S. 17)

Art. Nr. Farbe €

613G Gold 10,80
613S Silber 10,80
613B Bronze 10,80

Bormio

Aufpreis auf Nationalband € 0,40

Art. Nr. Farbe €

611G Gold 7,10
611S Silber 7,10
611B Bronze 7,10

Alta Badia

Aufpreis auf Nationalband € 0,40

Art. Nr. Farbe €

614G Gold 7,30
614S Silber 7,30
614B Bronze 7,30

Wetterstein

im Aufstell-Etui

Art. Nr. Farbe €

620G Gold 10,50
620S Silber 10,50
620B Bronze 10,50

Nordkette

inkl. Nationalband (siehe S. 17)

Art. Nr. Farbe €

626G Gold 8,20
626S Silber 8,20
626B Bronze 8,20

Juno

Aufpreis auf Nationalband € 0,40

Art. Nr. Farbe €

601G Gold 6,90
601S Silber 6,90
601B Bronze 6,90

Streif

inkl. Nationalband (siehe S. 17)

Art. Nr. Farbe €

603G Gold 10,40
603S Silber 10,40
603B Bronze 10,40

Lauberhorn

inkl. Nationalband (siehe S. 17)

Art. Nr. Farbe €

619G Gold 9,90
619S Silber 9,90
619B Bronze 9,90

Gröden 



Alle Medaillen sind in Gold-, Silber- und  
Bronzefarbe erhältlich.
Embleme: Motivauswahl und Gestaltungs-
möglichkeiten siehe Seite 14 –16.
Sonderembleme in Ihrem Design: Seite 17.
Beschriftung im Emblem bis 15 Zeichen  
inbegriffen, jedes weitere Zeichen € 0,10.
Bandfarben siehe Seite 17.
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Abbildungen in Originalgröße

Wetter- 
stein
Ø ca. 51,5 mm
inkl. bordeaux- 
farbenem 
Band

Gröden
Glasmedaille 
mit Dekorrand 
und Facettenschliff 
Ø ca. 70 mm

Lauberhorn
Höhe ca. 70 mm

Streif
Höhe ca. 55 mm
inkl. bordeaux - 
farbenem Band

Juno
Ø ca. 65 mm

Je mehr Medaillen,  
desto kleiner der Preis! 
Wenn Sie größere Mengen  
benötigen, bieten wir Ihnen 
interessante Sonderkondi tionen:

ab 50 Stück 5 % Rabatt
ab 100 Stück 7 % Rabatt
ab 200 Stück 10 % Rabatt

Diese Rabatte gelten für alle 
Medaillenserien, sind aber nicht 
mit anderen Sonderkondi tionen 
kombinierbar! Sie können ver-
schiedene Farben und Serien 
miteinander kombinieren.
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Emblem 
Ø 40 mm

Das Emblem-System

Größen
Unsere Embleme sind in den Größen Ø 30 mm, 
Ø 40 mm und 35 x 25 mm verfügbar, je nachdem 
für welche Medaillenserie Sie sich entscheiden. 
Sie brauchen sich um die passende Größe keine 
Gedanken machen, das übernehmen wir für Sie!

Bestellung
Bestellen Sie online, klicken Sie einfach auf das  
gewünschte Emblem.

Ganz was anderes?
Die Embleme können Sie natürlich auch völlig individuell und nach Ihren  
Vorstellungen gestalten! Wie das geht, erfahren Sie auf Seite 17

Schritt 1: Der Hintergrund
Suchen Sie für Ihr Emblem zunächst den passenden Hintergrund aus. Sechs Designs (Nr. 3 bis Nr. 8) stehen zur Wahl.

3 4 5 6 7 8

(Sport-)Motive: Serie 1

Schritt 2: Das Motiv
Wählen Sie aus zwei Serien Ihr Motiv oder Ihre Sportart aus. Sie können entscheiden zwischen den schwungvoll stilisierten,  
zweifärbigen Motiven der Serie 1 (Seite 15) und den klassischen Schwarzweiß-Illustrationen der Serie 2 (Seite 16)

Fussball 
1211

Fußball
2211

Sportklettern 
1751

Sportklettern 
2751

Bogensport 
2421

Bogensport 
1421

Beispiele Beispiele(Sport-)Motive: Serie 2 

Schritt 3: Ihr Wunschemblem
Damit wir das richtige Emblem für Sie produzieren können, teilen Sie uns bitte die entsprechende Emblemnummer –  
zusammengesetzt aus Hintergrundfarbe und Nummer des gewählten Motivs – mit: 

Beispiele

3 4 5 6 7 81 2 1 1 2 2 1 1 1 7 5 1 2 7 5 1 1 4 2 1 2 4 2 1
HG HG HG HG HGHintergrund 

(HG)
Serienmotiv Serienmotiv Serienmotiv Serienmotiv SerienmotivSerienmotiv

Embleme in Originalgröße

Emblem 
Ø 30 mm

Emblem 35 x 25 mm

Schritt 4: Ihr Text
Auf dem Emblem wird Ihr Wunschtext – bis zu 15 Zeichen – ohne zusätzliche Mehrkosten gleich mitproduziert. Sollte der Text 
länger sein, berechnen wir die zusätzlichen Zeichen mit € 0,10 / Zeichen.

Embleme passend zur 
Medaillen serie Galaxis  
und vielen Emblem trophäen

office@pichl.com
Tel. +43 (0) 52 38 / 55 50
Tel. +49 (0) 89 / 903 80 25für Galaxis Medaillen
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Sport-Motive 1

Tourengehen 
1119

Triathlon 
1713

Turmspringen  
Frauen  
1514

Turmspringen  
Männer 

1513

Turnen  
Frauen  
1741

Turnen  
Männer 

1743

Volleyball 
1232

Wandern 
1761

Weitsprung 
1710

Wintersport 
1191

Wurftauben 
Skeet Trap 

1432

Speerwerfen 
1715

Sportgym 
1744

Sportklettern 
1751

Springreiten 
1641

Stock-
schiessen 1173

Surfen 
1552

Taekwondo 
1293

Tennis 
Frauen 
1313

Tennis 
Männer 

1312

Tischtennis  
Frauen 
1323

Tischtennis 
Männer 

1322

Boxen 
1251

Crosslauf 
1716

Dart  
1433

Eishockey 
1161

Eiskunstlauf 
1152

Eisschütze 
1172

Eisstock 
1171

Fechten 
1261

Feuerwehr 
Österreich 

1791

Firngleiten 
1181

Flugsport 
1634

Karate 
1292

Karting 
1625

Kegeln 
1361

Kegeln 
1362

Kitesurfen 
1553

Kleintiere 
1871

Kleintiere 
1872

Laufen 
Frauen 
1712

Laufen 
Männer 

1711

Leichtathletik 
1718

Motocross 
1622

Fussball 
1211

Gehen 
1717

Gewehr 
1411

Gewicht-
heben 
1271

Golf  
1342

Handball 
1221

Hochsprung 
1714

Horn-
schlitten

1123

Inlineskating 
1617

Judo  
1291

Kajak  
1541

Siegerin 
1892

Skateboard 
1616

Ski Alpin 
Riesentorlauf 

1113

Ski Alpin 
1112

Ski Freestyle 
1110

Ski-Langlauf 
Klassisch 

1116

Ski-Langlauf 
Skating 

1115

Skisprung 
1118

Slalom 
1114

Snowboard 
Freestyle 

1192

Snowboard 
Race 
1193

American 
Football 

1219

Angelsport 
1451

Badminton 
1351

Bahnengolf 
1341

Basketball 
1231

Beach- 
Volleyball 

1233

Biathlon 
1117

Billard 
1821

BMX  
1612

Bogensport 
1421

Bowling 
1366

Reitsport 
Dressur 

1642

Ringen 
1281

Rodeln 
Naturbahn 

1122

Rodeln 
Kunstbahn 

1121

Rudern 
1532

Schach 
1851

Schiessen 
1410

Schwimmen 
1511

Schwimmen 
1512

Segeln 
1551

Sieger 
1891

Motorsport 
1624

Mountainbike 
1615

Nordic 
Walking 

1719

Orientierungs- 
lauf 

1731

Paragleiten
1632

Pistole 
1414

Plattenwerfen 
1364

Radsport 
1611

Rangzahl 1 
1001

Rangzahl 2 
1002

Rangzahl 3 
1003

office@pichl.com
Tel. +43 (0) 52 38 / 55 50
Tel. +49 (0) 89 / 903 80 25
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Sport-Motive  2

Angelsport 
2451

Armbrust 
2419

Badminton  
2351

Bahnengolf 
2341

Ball  
2241

Basketball  
2231

Beach  
Volleyball 

2234

Biathlon  
2117

Billard 
2821

Bogen 
2421

Boxen 
2251

CB-Funk 
2883

Combat-
schießen 

2413

Dart 
2433

Drei-Stellung 
2415

Eishockey 
2161

Eiskunstlauf 
2152

Eisschütze 
2172

Eisstock 
2171

Faustball 
2233

Fechtsport 
2261

Feuerwehr 
2791

Firngleiten 
2181

Flugsport 
2634

Freistil-
Klettern

2752

Fußball
2211

Gehen 
2717

Gewichtheben  
2271

Golfsport 
2342

Handball 
2221

Hochsprung 
2716

Horn-
schlitten

2123

Inline-Skating 
2617

Pistole 
Frauen
2417

Plattenwerfen 
2364

Radball 
2613

Radsport 
2611

Rafting 
2561

Reitsport 
2641

Reitsport 
2642

Ringen 
2281

Rodeln  
Kunstbahn 

2121

Rudern 
2532

Schach
2851

Schießen 
2410

Schießen 
2416

Schütze 
2420

Schützin 
2412

Schwimmen 
2511

Schwimmer 
2512

Schwimmerin 
2513

Segeln 
2551

Sieger 
2891

Siegerin 
2892

Skateboard 
2616

Ski-Alpin 
2112

Ski-Alpin 
2113

Ski-Alpin 
2114

Ski-Langlauf
2116

Ski-Nordisch 
2115

Skibob 
2131

Snowboard 
2192

Speerwerfen 
2715

Sport- 
gymnastik 

2744

Sportklettern 
2751

Sprunglauf 
2118

Stehend 
Schießen 

2411

Step Aerobic 
2746

Sturmgewehr 
2418

Taekwondo 
2293

Tennis 
2311

Tennis 
2312

Tennis 
2313

Tischtennis 
2321

Tischtennis 
2322

Tischtennis 
2323

Tourengehen 
2119

Triathlon 
2713

Turner 
2743

Turner am Reck 
2745

Turnerin 
2741

Volleyball 
2232

Wandern 
2761

Weitsprung 
2710

Wintersport 
2191

Wurftauben 
2432

Judo 
2291

Kajak 
2541

Karate 
2292

Karting 
2625

Kegeln  
2361

Kegeln 2 
2365

Kegler  
2362

Keglerin
2363

Kleintier
2872

Kleintierzucht
2871

Kunstrad- 
fahren 
2612

Läufer 
2711

Läuferin 
2712

Leichtathletik 
2718

Motocross 
2622

Motorsport 
2624

Mountainbike 
2615

Nordic  
Walking 

2719

Oldtimer 
2626

Orien- 
tierungslauf 

2731

Paragleiten 
2632

Pistole 
Männer 

2414

office@pichl.com
Tel. +43 (0) 52 38 / 55 50
Tel. +49 (0) 89 / 903 80 25

Rodeln  
Naturbahn 

2122
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Häufig werden wir gefragt,  
ob statt der sportbezogenen  
Abbildungen auch andere Motive  
auf den Emble men der Medaillen,  
Trophäen und Pokale möglich  
sind? Selbstverständlich! 

Die Themen und Anlässe für solche  
speziellen Auszeichnungen sind viel-
fältig:
! Firmenlogo oder Vereinslogo  

für Veranstaltungen
! Ehrungen, z. B. für langjährige  

Zugehörigkeit
! Individuelle Auszeichnungen
! Ihre Idee?

Sonderembleme

Ohne Band keine Medaille: Wir bieten Ihnen vielfältige Farben und 
Farbkombinationen – beispielsweise für Ihr Land oder Bundesland.  
Und sollten Sie spezielle Wünsche haben, so rufen Sie uns einfach an! 
Wir haben viele weitere Farben im Sortiment.

Unsere Bänder sind 80 cm lang und mit einer 
Schmuck öse an den Medaillen befestigt.  
Mehrfarbige Bänder sind 30 mm breit,  
das bordeauxfarbene Band 20 mm.

Medaillenbänder

Galaxis-Medaillen
Ø 30 mm

Galaxis-Medaillen
B x H: 35 x 25 mm

Galaxis-Medaillen
Ø 40 mm

Sonderembleme können  
wir innerhalb kürzester  

Zeit in hochwertiger Ausführung herstel-
len. Diese Embleme werden anschließend 
auf die Medaillen, Trophäen oder Pokale 
Ihrer Wahl angebracht. Und schon ist die 
Lieferung zu Ihnen unterwegs.

Gestaltung von Sonderemblemen
Lassen Sie Ihrer Fantasie freien Lauf! 
Möglich ist (fast) alles – ganz einfach  
und ohne Aufpreis (außer bei Erst   be-
stellung – hier fallen einmalig Kosten  
für die Datenaufbereitung an).  
Sie schicken uns die Vorlage,  
wir fertigen Ihr Sonderemblem.  

Logo und ein zusätzlicher Text bis  
15 Buchstaben sind im Medaillenpreis 
inbegri!en, für weiteren Text berechnen 
wir € 0,10 pro Zeichen. Lediglich bei der 
ersten Bestellung fallen Einmalkosten 
für die Datenaufbereitung an:

! bei einer gedruckten Vorlage:   
€ 62,–

! bei digitalisierten Daten  
(Daten format z. B.: .jpg, .tif, .ai, .cdr):  
€ 24,–

Wir archivieren Ihre Daten kostenlos  
für Sie, so dass Sie bei einer neuen  
Bestellung jederzeit ohne erneute  
Kosten darauf zurückgreifen können!

Q W E R T Y U }O P q w eI {

r

Mit dem 
Online-Designer 
können Sie ihr 
eigenes Motiv 
hochladen. 
Infos Seite 25.
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Champion Medaillen
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Alle angegebenen Preise inkl. MwSt.

Hermes
Ø ca. 43 mm
inkl. bordeaux-
farbenem Band

Artemis
Ø ca. 55 mm

Jupiter
Höhe ca. 57 mm

Minerva
Höhe ca. 50 mm
inkl. bordeaux- 
farbenem Band

Aufpreis auf Nationalband € 0,40

Art. Nr. Farbe €

027G Gold 4,90
027S Silber 4,90
027B Bronze 4,90

Minerva

inkl. Nationalband (siehe S. 17)

Art. Nr. Farbe €

028G Gold 6,50
028S Silber 6,50
028B Bronze 6,50

Jupiter

Art. Nr. Farbe €

021G Gold 3,30
021S Silber 3,30
021B Bronze 3,30

Apollon

inkl. Nationalband (siehe S. 17)

Art. Nr. Farbe €

014G Gold 6,50
014S Silber 6,50
014B Bronze 6,50

Artemis

Aufpreis auf Nationalband € 0,40

Art. Nr. Farbe €

013G Gold 5,20
013S Silber 5,20
013B Bronze 5,20

Hermes

Aufpreis auf Nationalband € 0,40

Art. Nr. Farbe €

041G Gold 4,70
041S Silber 4,70
041B Bronze 4,70

Milo

Aufpreis auf Nationalband € 0,40

Art. Nr. Farbe €

040G Gold 3,60
040S Silber 3,60
040B Bronze 3,60

Ajax

inkl. Nationalband (siehe S. 17)

Art. Nr. Farbe €

033G Gold 6,50
033S Silber 6,50
033B Bronze 6,50

Pablo

Aufpreis auf Nationalband € 0,40

Art. Nr. Farbe €

032G Gold 4,90
032S Silber 4,90
032B Bronze 4,90

Andi

Die Champion-
Embleme
passen auch auf viele Pokale 
und Trophäen. So können  
Sie diese optimal mit den  
Me daillen kombinieren!

pichl.com



Alle Medaillen sind in Gold-, Silber- und  
Bronzefarbe erhältlich.
Embleme: Motivauswahl und Gestaltungs-
möglichkeiten siehe Seite 22.
Sonderembleme in Ihrem Design: Seite 17.
Direktbeschriftung auf dem Emblem bis 
maximal 15 Zeichen;  Kosten pro Emblem  
€ 0,80. Details siehe Seite 23.
Bandfarben siehe Seite 17.

Abbildungen in Originalgröße
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Apollon
Höhe ca. 36 mm

Anstecker mit  
Broschennadel

Andi
Ø ca. 40 mm

inkl. bordeaux- 
      farbenem Band

Pablo
Ø ca. 50 mm

Ihr Text als Gravur auf 
Zusatzschildchen

Gravur auf 
Zusatzschild
Sie möchten ergänzend zur 
Beschriftung im Emblem eine 
Gravur auf den Medaillen? 

Natürlich ist das möglich –  
mit einer Gravur am Zusatz-
schild. Bei Medaillen, wo  
kein Platz für ein Zusatzschild 
vorgesehen ist, werden diese 
auf der Rückseite angebracht.

Kosten für das Schild
Unter 30 Stück
Die Gravur am Zusatzschild 
auf Medaillen kostet nur  
€ 0,10 pro Textzeichen.

Über 30 Stück 
Die Gravur am Zusatzschild 
auf Medaillen kostet nur mehr 
eine Pauschale von:
ab 30 Stück 1,05 / Stk. 
ab 50 Stück 0,90 / Stk. 
ab 100 Stück 0,68 / Stk.
ab 200 Stück 0,54 / Stk.

Preise unabhängig von der  
Anzahl der Textzeichen,  
bei gleichbleibendem Text!

Milo
Ø ca. 50 mm 
inkl. bordeaux-
farbenem Band

NEU

Ajax 
Ø ca. 41 mm 
inkl. bordeaux-
farbenem Band

NEU



office@pichl.com
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Champion Medaillen
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Alle angegebenen Preise inkl. MwSt.

Aphrodite
Höhe ca. 55 mm
inkl. bordeaux-
farbenem Band

Zeus
Höhe ca. 65 mm

Pan
Ø ca. 42 mm
inkl. bordeaux- 
farbenem Band

Zelos
Ø ca. 50 mm

Aufpreis auf Nationalband € 0,40

Art. Nr. Farbe €

025G Gold 5,20
025S Silber 5,20
025B Bronze 5,20

Aphrodite

inkl. Nationalband (siehe S. 17)

Art. Nr. Farbe €

026G Gold 6,50
026S Silber 6,50
026B Bronze 6,50

Zeus

Aufpreis auf Nationalband € 0,40

Art. Nr. Farbe €

010G Gold 5,20
010S Silber 5,20
010B Bronze 5,20

Pan
inkl. Nationalband (siehe S. 17)

Art. Nr. Farbe €

011G Gold 6,50
011S Silber 6,50
011B Bronze 6,50

Zelos

Aufpreis auf Nationalband € 0,40

Art. Nr. Farbe €

006G Gold 4,60
006S Silber 4,60
006B Bronze 4,60

Athen

Aufpreis auf Nationalband € 0,40

Art. Nr. Farbe €

008G Gold 3,70
008S Silber 3,70
008B Bronze 3,70

Edda

Aufpreis auf Nationalband € 0,40

Art. Nr. Farbe €

036G Gold 3,80
036S Silber 3,80
036B Bronze 3,80

Perseus

Aufpreis auf Nationalband € 0,40

Art. Nr. Farbe €

004G Gold 4,60
004S Silber 4,60
004B Bronze 4,60

Korfu
Aufpreis auf Nationalband € 0,40

Art. Nr. Farbe €

003G Gold 3,90
003S Silber 3,90
003B Bronze 3,90

Naxos

Aufpreis auf Nationalband € 0,40

Art. Nr. Farbe €

037G Gold 4,60
037S Silber 4,60
037B Bronze 4,60

Bastian

Je mehr Medaillen,  
desto kleiner der Preis! 
Wenn Sie größere Mengen  
benötigen, bieten wir Ihnen 
interessante Sonderkondi tionen:

ab 50 Stück 5 % Rabatt
ab 100 Stück 7 % Rabatt
ab 200 Stück 10 % Rabatt

Diese Rabatte gelten für alle 
Medaillenserien, sind aber nicht 
mit anderen Sonderkondi tionen 
kombinierbar! Sie können ver-
schiedene Farben und Serien 
miteinander kombinieren.



Alle Medaillen sind in Gold-, Silber- und  
Bronzefarbe erhältlich.
Embleme: Motivauswahl und Gestaltungs-
möglichkeiten siehe Seite 22.
Sonderembleme in Ihrem Design: Seite 17.
Direktbeschriftung auf dem Emblem bis 
maximal 15 Zeichen;  Kosten pro Emblem  
€ 0,80. Details siehe Seite 23.
Bandfarben siehe Seite 17.

Abbildungen in Originalgröße
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Edda
Ø ca. 50 mm
inkl. bordeaux-
farbenem Band

Korfu
Ø ca. 55 mm
inkl. bordeaux-
farbenem Band

Naxos
Ø ca. 45 mm
inkl. bordeaux-
farbenem Band

Perseus
Ø ca. 45 mm
inkl. bordeaux-
farbenem Band

Bastian
Ø ca. 55 mm
inkl. bordeaux-
farbenem Band

Athen
Ø ca. 52 mm
inkl. bordeaux-
farbenem Band

Budget schonend
sollen Medaillen oder An stecker vor allem 
dann sein, wenn sie für eine besonders 
große Teilnehmerzahl vor gesehen sind. 
Die leichtere Qualität wirkt sich eben 
schwer aufs Sparen aus.

pichl.com
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Originalgröße

Ausgesprochen individuell

Die Champion-Embleme können  
wir für Sie mit Ihrem eigenen Text  
beschriften! 

Passend zur Medaillenserie Champion 
und vielen Emblem trophäen  
(Seite 28 – 34) und  
Pokalen mit Ausnehmungen für  
25 mm-Embleme (Seite 50 – 68).

Bestellung
Bitte geben Sie die gewünschte  
Emblemnummer und ggf. die  
Beschriftung bei der Bestellung an!

Direktbeschriftung
auf dem Emblem maximal 
15 Zeichen, Kosten  
pro Emblem € 0,70

Champion-Embleme

Armbrust 
04419

Autosport 
04624

Badminton 
04351

Basketball 
04231

Beach volleyball 
04234

Biathlon 
04117

Billard 
04821

Bob  
04129

Bogensport 
04421

Bowling 
04362

Boxen 
04251

Dart 
04433

Eishockey 
04161

Eiskunstlauf 
04152

Eisschnelllauf 
04151

Fechtsport 
04261

Feuerwehr 
04791

Fischerei 
04451

Fußball 
04211

Fußball 
04212

Golfsport 
04342

Gymnastik 
04744

Handball 
04221

Hochsprung 
04716

Hundesport 
04872

Judo 
04291

Kajak 
04531

Kaninchen 
04876

Karate 
04292

Karneval 
04792

Kartenspiel 
04861

Karting 
04625

Kegeln 
04361

Kitesurfen 
04553

Klettern
Outdoor 
04751

Klettern
Indoor 
04752

Langlauf 
04115

Langlauf 
04116

Laufsport 
04711

Laufsport 
04712

Laufsport 
04717

Leichtathletik 
04718

Minigolf 
04341

Motocross 
04622

Motorsport 
04621

Musik 
04841

Orientierungs-
lauf  04731

Paragleiten 
04632

Pistolen- 
schütze  
04414

Radsport 
04610

Radsport 
04611

Radsport 
BMX 

04612

Radsport 
MTB 

04615

Rangzahl 1 
04001

Rangzahl 2 
04002

Rangzahl 3 
04003

Reitsport 
04641

Reitsport 
04642

Reitsport 
04643

Ringen 
04281

Rodeln KB 
04121

Rodeln NB 
04122

Rudern 
04532

Schach 
04851

Schießsport 
04410

Schießsport
Damen 
04412

Schießsport
Herren 
04420

Schwimmen 
04511

Schwimmen 
04512

Schwimmen 
04513

Segeln 
04551

Sieger 
04891

Kajaktour

2025

Siegerin 
04892

Skeleton 
04125

Ski-Alpin 
04112

Ski-Alpin 
04113

Skispringen 
04118

Snowboard 
04192

Snowboard 
04193

Squash 
04319

Stocksport 
04171

Stocksport 
04172

Taekwondo 
04293

Tanzsport 
04811

Tennis 
04312

Tennis 
04313

Theater 
04793

Tischfußball 
04219

Tischtennis 
04321

Triathlon 
04713

Turnen 
04742

Turnen 
04743

Volleyball 
04232

Wandern 
04761

Wasserball 
04519

Weitsprung 
04710

Windsurfen 
04552

Wintersport 
 04191

Wurftauben 
04432

o!ce@pichl.com
Tel. +43 (0) 52 38 / 55 50
Tel. +49 (0) 89 / 903 80 25



Nur zu,  
versuchen Sie es!

Unter Specials auf den Seiten  
72 – 84 finden Sie beispielhaft 
Abzeichen & Pins, Medaillen, 
Münzen, Orden, Plaketten, 
Schlüsselan hänger, Schilder,  
Sondertrophäen und Sto!-
abzeichen. Lassen Sie sich  
inspirieren, rufen Sie uns an  
oder senden Sie uns einfach  
Ihre Anfrage!

Sie suchen eine ganz besondere Medaille und haben  
auf den letzten Seiten das Passende nicht gefunden?  
Kein Problem, wir von PICHL sind Spezialisten, um  
persönliche Auszeichnungen individuell zu fertigen –  
in kleinen Auflagen ebenso wie für große Events.

Qualität aus Tirol
Unsere Sondermedaillen aus massivem Messing fertigen wir in  
unserem Werk in Inzing in Tirol handwerklich. So erhalten Sie  
Top-Medaillen für Top-Leistungen zu einem sehr guten Preis-/ 
Leistungsverhältnis.

Kleine und große Stückzahlen möglich
Moderne Produktionsverfahren machen es möglich, dass schon  
kleinere Stückzahlen zu attraktiven Preisen individuell gefertigt  
werden können. Da wir als besonderen PICHL-Service alle Werkzeuge 
für unsere Kunden archivieren, können Sie Ihr individuelles Produkt 
auch Jahr für Jahr wieder in der benötigten Stückzahl nachbestellen.
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 Ihr Text  
   hier!

Sie möchten zusätzlich zum Sport  motiv 
einen Text am Champion-Emblem?  
Eine Direktbeschriftung mit maximal  
15 Zeichen ist möglich.

! unter 50 Stück  
kostet die Be schriftung  
nur € 0,70 pro Emblem.

Direktbeschriftung

Sie möchten eine Champion-Medaille 
mit einem individuellen Emblem? 

Ganz einfach! Diese Embleme werden im 
Digitaldruck gefertigt, daher ist jedes 
erdenkliche Design möglich. Da die 
Farben auf ein silberfarbiges Metall-
Emblem aufgebracht werden, erscheinen 
weiße Flächen silbrig. Das ermöglicht 
ganz besonders reizvolle E!ekte!

Champion Sonderembleme

Bei einer Erstbestellung fallen Einmal-
kosten für die Datenaufbereitung an:

! bei einer gedruckten Vorlage: € 62,–
! bei digitalisierten Daten (Datenfor- 

mat z. B.: .jpg, .tif, .ai, .cdr): € 24,–

Champion-Medaillen kosten daher mit 
Ihrem Sonder emblem gleich viel wie mit 
einem Standardmotiv. Sie bezahlen –  
unabhängig von der Stückzahl – nur 
einmalig die Daten auf bereitung.

Sonderwünsche? 



Kasimir
Glas trophäe  
mit dekorativem 
Spiegeldekor und 
Wunsch emblem  
(siehe S. 16)

1
  19 cm

o!ce@pichl.com
Tel. +43 (0) 52 38 / 55 50
Tel. +49 (0) 89 / 903 80 25
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Da wären ganz individuelle Trophäen eine schöne Sache – 
aber es soll rasch gehen und erschwinglich sein.  
Für diesen  Fall haben wir uns etwas einfallen lassen.  
Die Teilnehmer-Trophäe von Pichl – erhältlich ab 20 Stück 

Die Trophäe Kasimir können Sie mit einem 
lasergravierten Emblem personalisieren. 
Wählen Sie Ihr Motiv aus den Sport motiven 2 
(siehe Seite 16) mit Ihrem Text dazu oder  
senden Sie uns Ihr spezielles Logo als 
Schwarz-Weiss-Grafik. 

Bitte beachten Sie, dass pro Bestellung  
nur eine einheitliche Gravur möglich ist. 
Selbstverständlich erhalten Sie die  
Trophäen fertig montiert. Die angegebenen 
Preise sind inkl. der (gleichbleibenden) 
Gravur und verstehen sich ohne weitere 
Rabatte.

Sie veranstalten einen Teambewerb? 
Eine einzige Auszeichnung ist zu wenig? 
Teilnehmen bedeutet alles für Ihren Event? 

Pichl für Finisher

Art. Nr. Anzahl Preis

TN11 ab  20 Stück €  6,50
TN11 ab  40 Stück €  6,00
TN11 ab  60 Stück €  5,80
TN11 ab  100 Stück €  5,60

Kasimir

Datenaufbereitung bei Sonderlogo: 
€ 24,00 inkl. MWSt.
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Der Online-D esigner 
von Pichl

Individuelle Lösungen 

Mit Smartphone oder Tablet 
nutzen Sie den QR-Code und 
er sparen sich das Tippen, 
um zur Pichl-Homepage zu 
gelangen.

Schauen Sie doch auf  
unserer Website vorbei. 

https://www.pichl-medaillen.com/medaillen/konfigurator/

Online Ihre individuelle  
Medaille gestalten

In unserem online Medaillendesigner 
stehen Ihnen zwei Medaillen-Serien 
(Galaxis und Champion) zur Verfügung, 
die Sie mit über 200 Sportmotiven,  
mehr als 16 Bändern, individuellem  
Text im Emblem und individueller  
Gravur personalisieren können.  
Und das Beste daran: Sie sehen gleich, 
wie Ihre Medaille aussieht. 

Sie wollen lieber ein eigenes Sportmotiv 
oder Ihr Vereins- bzw. Firmenlogo auf 
der Medaille? 

Kein Problem: Mit einem Klick auf 
„eigenes Motiv hochladen“ können 
Sie Ihre Bilddatei hochladen und 
anschließend Ihr Motiv verkleinern, 
vergrößern und drehen, bis es perfekt 
aussieht.

Online individuelle Abzeichen,  
Pins, Schlüssel anhänger und Namens-
schilder gestalten

Mit dem Pichl Elements-System erhalten 
Sie Abzeichen, Pins, Schlüsselanhänger 
und Namensschilder aus Metall und mit 
eigenem Logo oder Motiv bereits ab  

25 Stück zum Spitzenpreis. Suchen 
Sie sich in unserem Onlineshop die 
gewünschte Form aus. Sie können aus 
runden, ovalen, rechteckigen und wap-
penförmigen Formen in verschiedenen 
Größen Ihre Wunschform auswählen.

Im zweiten Schritt laden Sie Ihr 
Wunschmotiv hoch und platzieren 
es wie gewünscht. Sie können Ihr 
Motiv direkt im Designer verschieben, 
verkleinern und vergrößern. Falls 
gewünscht können Sie noch einen Text 
ergänzen.

Im dritten Schritt wählen Sie die 
gewünschte Färbung und die jeweilige 
Stückzahl aus. Für die Sta!elpreise 
und Mindestbestellmenge werden alle 
Färbungen zusammengezählt. So kön-
nen Sie beispielsweise 5 goldfarbige, 
10 silberfarbige und 10 bronzefarbige 
Abzeichen oder Pins bestellen.

pichl.com

Seit mehr als 170 Jahren geht die Firma Pichl mit der Zeit.  
Im vergangen Jahr haben wir uns etwas ganz Neues  
einfallen lassen: Auf unserer Webseite können Sie Medaillen, 
Abzeichen, Pins, Schlüssel anhänger und Namensschilder im 
Online-Designer selbst gestalten.



Emblem– 
trophäen von Pichl sind 

eine beliebte Alternative bei 
Sportveranstaltungen.  Sie eignen 

sich aber auch perfekt für Ehrungen  
und als Geschenke  zu besonderen 

Anlässen. Emblem-Trophäen sind vor  
allem dann  Ihre erste Wahl, wenn dazu 

auch Medaillen verliehen werden.  
Die identischen Embleme geben 

allen Auszeichnungen  
ein einheitliches 

Erscheinungsbild.

26



Emblem-
Trophäen
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Emblem-Trophäen
office@pichl.com

Tel. +43 (0) 52 38 / 55 50
Tel. +49 (0) 89 / 903 80 25

Alle angegebenen Preise inkl. MwSt.

28

Art. Nr. Größe €

33281 11 cm 13,00
33282 13 cm 15,50
33283 16 cm 18,00

Silvester

Art. Nr. Größe €

34021 21 cm 32,80
34022 23 cm 35,00
34023 25 cm 38,10

Valeria

Art. Nr. Größe €

38781 17 cm 11,80
38782 19 cm 12,40
38783 21 cm 13,20

Ingrid

3
11 – 16 cm

Silvester
Klasssiche Trophäe mit 
eingefärbtem Glas 
und Wunschemblem 
(siehe S. 14 –17)

Art. Nr. Größe €

39981 15 cm 27,80
39982 17 cm 31,20
39983 20 cm 33,90

Osaka

Art. Nr. Größe €

35771 16 cm 15,90
35772 19 cm 16,80
35773 21 cm 17,20

Hamburg

Art. Nr. Größe €

30271 17 cm 22,70
30272 19 cm 25,00
30273 21 cm 27,30

Penelope

NEU
3
21 – 25 cm

Valeria
Die elegante 
Glastrophäe für 
besondere Leistungen 
und Erfolge. 

inklusive 
Geschenkkarton

Ingrid
Stilsicher: Glas trophäe mit 
dekorativem Spiegelelement und 
Wunsch emblem (siehe S. 14 –17)

3
17 – 21 cm



Das passende Emblem und die indivi duelle Gravur 
machen eine Emblemtrophäe einzigartig. 
Individuell gestaltete Embleme siehe Seite 14 – 16.
Sonderembleme mit Ihrem Logo, Info Seite 17.
Gravur auf dem Schild: € 0,10 pro Textzeichen, 
Info Seite 33.

pichl.com
Hamburg
Glastrophäe  
mit Siegerscheibe 
für Ihr Wunschemblem 
(siehe S. 14 –17)

3
16 – 21 cm

29

Osaka
Schwungvolle 
Glas trophäe mit 
Wunsch emblem 
(siehe S. 14 –17)

3
15 – 20 cm

3
17 – 21 cm

Penelope
Stattliche Trophäe mit 
gefärbtem Spiegelglas 
und Wunschemblem 
(siehe S. 14 –17)



Emblem-Trophäen
office@pichl.com

Tel. +43 (0) 52 38 / 55 50
Tel. +49 (0) 89 / 903 80 25

Art. Nr. Größe €

39281 16 cm 12,30
39282 18 cm 12,70
39283 20 cm 13,40

Magna

Art. Nr. Größe €

39371 17 cm 14,50
39372 19 cm 15,30
39373 21 cm 15,90

Freddy

Art. Nr. Größe €

38431 18 cm 18,30
38432 21 cm 19,40
38433 25 cm 21,40

Edmund

Art. Nr. Größe €

36111 19 cm 23,00
36112 21 cm 23,70
36113 23 cm 26,70

Kilian

Art. Nr. Größe €

38521 5 cm 14,80
38523 10 cm 34,50

Doha

Alle angegebenen Preise inkl. MwSt.
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Edmund
Glas trophäe mit 
Strukturelementen  
und Wunsch emblem 
(siehe S. 14 –17)

3
18 – 25 cm

Doha
Trophäe aus massivem Glas  
in Form eines geschli!enen  
Kristalls mit Champion-Emblem  
(siehe Seite 22)

3
5 – 10 cm

Art. Nr. Größe €

33271 16 cm 14,40
33272 20 cm 21,10
33273 24 cm 30,40

Olivia

Freddy
Voller Energie: Glas trophäe  
mit Spiegelelement und  
Wunsch emblem (siehe S. 14 –17)

3
17 – 21 cm



Das passende Emblem und die indivi duelle Gravur 
machen eine Emblemtrophäe einzigartig. 
Individuell gestaltete Embleme siehe Seite 14 – 16.
Sonderembleme mit Ihrem Logo, Info Seite 17.
Gravur auf dem Schild: € 0,10 pro Textzeichen, 
Info Seite 33.

pichl.com

31

Magna
– die Spitze:  
Glas trophäe mit 
dekora tivem Spiegel-
element und Wunsch-
emblem (siehe S. 14 –17)

3
16 – 20 cm

Kilian
Gießharztrophäe
in Holzoptik
mit Wunschemblem  
(siehe S. 14 –17)

3
19 – 23 cm

3
16 – 24 cm

Olivia
Gießharztrophäe 
in Holz-Optik mit  
Wunsch emblem
(siehe S. 14 –17)



Emblem-Trophäen
office@pichl.com

Tel. +43 (0) 52 38 / 55 50
Tel. +49 (0) 89 / 903 80 25

Art. Nr. Größe €

37171 14 cm 9,80
37172 17 cm 11,10
37173 19 cm 12,80

Madera

Art. Nr. Größe €

34031 5 cm 13,10

Amara

Art. Nr. Größe €

34041 5 cm 9,20

Leon

Art. Nr. Größe €

34491 10 cm 11,10
34492 11 cm 13,20
34493 13 cm 14,70

Ruby

32

Alle angegebenen Preise inkl. MwSt.

Madera
Holztrophäe in 
Mahagoni-Optik

3
14 – 19 cm

NEU
1

5 cm

Amara
Hergestellt aus 
Resin (Kunstharz), 
deren Optik an 
Stein oder Metall 
erinnert. 

NEU
1

19 cm

Leon
Unsere günstige Kunst-
sto!trophäe ist die  
perfekte Lösung für alle, 
die eine ansprechende 
Auszeichnung suchen,  
ohne das Budget zu  
sprengen.

NEU
3
10 – 13 cm

Ruby
Unsere preisgünstige 
Glastrophäe um 
Leistungen zu 
würdigen ohne das 
Budget zu sprengen. 

Alles zum Thema
Wunschembleme
auf Seite 14 bis 17



Schilder-
tausch

33

Wenn bei einer Veranstaltung Emblemtrophäen mit Gravurschildchen übrig bleiben,  
können Sie ganz einfach neue Schildchen bestellen und diese austauschen. 

Auch andere Größen sind möglich. 
Geben Sie uns Ihre Wunschgröße bei der Bestellung an!

Zusatzschilder (gold- oder silberfarbig) mit Textgravur

Schildgröße ab 1 Stück ab 30 Stück  
mit gleichem Text

15 x 40 mm Schild € 0,22 + € 0,10 pro Textzeichen € 1,20 pro Schild

20 x 50 mm Schild € 0,29 + € 0,10 pro Textzeichen € 1,30 pro Schild

20 x 65 mm Schild € 0,33 + € 0,10 pro Textzeichen € 1,40 pro Schild

30 x 65 mm Schild € 0,40 + € 0,10 pro Textzeichen € 1,85 pro Schild

40 x 80 mm Schild € 0,62 + € 0,10 pro Textzeichen € 2,05 pro Schild

So werden Ihre Emblem-Trophäen einzigartig
Vielfalt
Wählen Sie zu Ihrer Trophäe das Sportemblem aus der jeweils passenden Emblem serie aus.

Sonderembleme 
Auf Sonderemblemen können Sie Ihr Logo besonders raffiniert  
platzieren. Und das ganz ohne Mehrkosten. Lediglich bei der ersten Be-
stellung fallen Einmalkosten für die Datenaufbereitung an:

! bei einer gedruckten Vorlage: € 62,–
! bei digitalisierten Daten (Datenformat z.B.: .jpg, .tif, .ai, .cdr): € 24,–

Wir archivieren Ihre Daten kostenlos für Sie, so dass Sie bei einer neuen Bestellung jederzeit 
ohne erneute Kosten darauf zurückgreifen können!

Textgravur
Alle Emblemtrophäen werden auf kleinen Schildchen 
beschriftet. Die Schilder sind aus metallisiertem Kunst-
sto! mit selbstklebender Rückseite. Die Gravur erfolgt 
mit einem hochmodernen Laser in schwarz auf Gold oder 

Silber. Pro Textzeichen werden € 0,10 verrechnet.
Ab 30 Trophäen mit identischem Text auf dem Schildchen kostet die Textgravur nur  
€ 0,95 pro Trophäe unabhängig vom Textumfang.

Gravurzeichnung – für noch mehr Sicherheit
Sie möchten ganz sicher sein, dass Ihr Schild oder Emblem genau so aus sehen wird,  
wie Sie es sich vorstellen? Wir senden Ihnen gerne vorab eine Gravur zeichnung zur Freigabe. 
Einmalige Kosten für diesen Service: € 27,– inkl. MwSt.

Erst das passende 
Sportemblem und die  
individuelle Gravur 
machen eine Emblem-
trophäe einzigartig. 
Durch die Wahl des 
selben Emblems lassen 
sich Ihre Trophäen und 
Medaillen übrigens  
optimal aufeinander 
abstimmen: Nutzen Sie 
diese Möglichkeiten!



Motiv-
trophäen

34



Sie 
suchen 
etwas 

Außerge-
wöhnliches,  

Individuelles,  
Au!älliges? Dann sind 
Pichl-Motivtrophäen  
genau das Richtige –  

mit ihren edlen Formen  
und Materialien und ihrem  

beson ders großen laser  gra vierten 
Motiv, das sich perfekt auf Ihre 
Ver anstaltung abstimmen lässt.
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office@pichl.com
Tel. +43 (0) 52 38 / 55 50
Tel. +49 (0) 89 / 903 80 25

inklusive 
Geschenkkarton

Motiv-Trophäen

36

Alle angegebenen Preise inkl. MwSt.

Direktgravur:
€ 0,22 pro Zeichen. 
Sportmotiv kostenlos!

5
15 – 25 cm

Fiss
Attraktive 
Glastrophäe
(Motivauswahl 
siehe Seite 16)

Art. Nr. Größe €

30151 15 cm 39,80
30152 17 cm 46,70
30153 20 cm 52,80
30154 22 cm 58,90
30155 25 cm 65,10

Berwang

Art. Nr. Größe €

35691 38 cm 90,90
35692 43 cm 97,00
35693 48 cm 118,60

Merlin

Art. Nr. Größe €

38902 18 cm 61,60
38903 20 cm 64,20
38904 22 cm 67,80
38905 24 cm 71,80

Wallis

Art. Nr. Größe €

36601 22 cm 50,70
36602 25 cm 53,90
36603 29 cm 61,10

Eiger

Art. Nr. Größe €

30161 15 cm 43,90
30162 17 cm 46,70
30163 20 cm 52,80
30164 22 cm 58,90
30165 25 cm 65,10

Fiss

Art. Nr. Größe €

30221 18 cm 41,50
30222 22 cm 48,20
30223 26 cm 55,80

Ladis

inklusive 
Geschenkkarton

Berwang
Facettenreiche  
Glastrophäe auf  
blauem Glassockel
(Motivauswahl 
siehe Seite 16)

5
15 – 25 cm

inklusive 
Geschenkkarton

4
18 – 24 cm

Klassiker

Wallis
Hochwertiger  
geschli!ener Glaskristall 
(Motivauswahl siehe Seite 16)



3
38 – 48 cm

Die Sportmotive werden direkt eingraviert.  
Motive siehe Seite 16.
Sondermotive mit Ihrem Logo, Info Seite 45.
Textgravur: € 0,22 pro Textzeichen, Info Seite 45.
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3
18 – 26 cm

inklusive 
Geschenkkarton

Ladis
Glastrophäe 
(Motivauswahl 
siehe Seite 16)

inklusive 
Geschenkkarton

Merlin
Imposantes 
Schwergewicht: 
XL-Glastrophäe
auf blauem Sockel 
(Motivauswahl 
siehe Seite 16)

inklusive 
Geschenkkarton

Eiger
Edle Kristall- 
 glas trophäe in  
bestechen dem  
Design mit Farb- 
 akzent am Sockel
(Motivauswahl 
siehe Seite 16)

3
22 – 29 cm



office@pichl.com
Tel. +43 (0) 52 38 / 55 50
Tel. +49 (0) 89 / 903 80 25

Motiv-Trophäen
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Alle angegebenen Preise inkl. MwSt.

Art. Nr. Größe €

34061 12 cm 37,90
34062 13 cm 41,90
34063 14 cm 45,90

Aurelia

Art. Nr. Größe €

33121 20,5 cm 47,20
33122 24,5 cm 51,40
33123 27,5 cm 58,30

Saskia

Art. Nr. Größe €

33171 15 cm 21,90
33172 17 cm 23,10
33173 20 cm 24,90

Rondo

Art. Nr. Größe €

  30411 23 cm 108,40
  30412 23 cm 108,40
  30413 23 cm 108,40

Lena

Art. Nr. Größe €

30311 17 cm 40,80
30312 20 cm 47,00
30313 23 cm 50,90
30314 25 cm 54,00
30315 28 cm 63,20

Alexis

Art. Nr. Größe €

33521 19,5 cm 57,10

Iduna

In Gold, Silber 
und Bronze

Faszinierende 
Lichtbrechungen 

inklusive 
Geschenkkarton

Lena
Exquisite Kristallglastrophäe 
mit e!ektvollem Gold-,  
Silber- oder Bronze-Dekor
(Motivauswahl siehe Seite 16)

3
je 23 cm

Alexis
Elegante
Kristallglastrophäe 
mit gefärbtem  
Sockelelement
(Motivauswahl 
siehe Seite 16)

5
17 – 28 cm

inklusive 
Geschenkkarton

Art. Nr. Größe €

37051 18 cm 42,30
37052 20 cm 46,30
37053 22 cm 52,60

Elster

Aurelia 
Diese moderne Glas-
trophäe ist das perfekte 
Zusammenspiel aus 
klaren Linien und 
zeitgemäßem Design.

NEU
3
12 – 14 cm

inklusive 
Geschenkkarton



Die Sportmotive werden direkt eingraviert.  
Motive siehe Seite 16.
Sondermotive mit Ihrem Logo, Info Seite 45.
Textgravur: € 0,22 pro Textzeichen, Info Seite 45.
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3
15 – 20 cm

Rondo
Runde Glastrophäe mit 
stilvollem Metallständer 
(Motivauswahl siehe Seite 16)

Iduna 
Unsere exklusive 
Trophäe aus einer 
Kombination von 
Holz und Glas mit 
Wunsch motiv 
(siehe Seite 16)

1
19 cm

inklusive 
Geschenkkarton

Saskia
Moderne 
Glastrophäe 
mit schwarzem  
Zierelement 
am Sockel.
(Motivauswahl 
siehe Seite 16)

3
20 – 27 cm

inklusive 
Geschenkkarton

Direktgravur:
€ 0,22 pro Zeichen. 
Sportmotiv kostenlos!

inklusive 
Geschenkkarton

Elster
Elegante Glas-
trophäe mit 
mintgrünem  
Farbe!ekt 
(Motivauswahl
siehe Seite 16)

3
18 – 22 cm



office@pichl.com
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Motiv-Trophäen
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Alle angegebenen Preise inkl. MwSt.

Conny
Unsere edle Glastrophäe 
mit Holzsockel vereint 
zeitlose Eleganz mit 
natürlichem Charme.

NEU
3
16 – 20 cm

inklusive 
Geschenkkarton

Art. Nr. Größe €

34461 16 cm 55,90
34462 18 cm 60,60
34463 20 cm 64,90

Conny

Art. Nr. Größe €

33251 17 cm 49,10
33252 22 cm 55,80
33253 26,5 cm 62,50

Heidi

Art. Nr. Größe €

33221 18 cm 38,40
33222 21 cm 42,40
33223 25 cm 49,10

Svea

Art. Nr. Größe €

30321 18 cm 16,60
30322 21 cm 17,30
30323 24 cm 19,60

Pedro

Art. Nr. Größe €

33241 Motiv: 18,40
12,5 x 17,5 cm

Philipp

Art. Nr. Größe €

33191 15 cm 26,40
33192 18 cm 29,10
33193 20 cm 31,70

Sven

Svea
Moderner und 
eleganter 
Glas-Award
(Motivauswahl 
siehe Seite 16)

3
18 – 25 cm

inklusive 
Geschenkkarton

Pedro
Glas trophäe mit 
reizvollem Dekor
(Motivauswahl 
siehe Seite 16)

3
18 – 24 cm



Die Sportmotive werden direkt eingraviert.  
Motive siehe Seite 16.
Sondermotive mit Ihrem Logo, Info Seite 45.
Textgravur: € 0,22 pro Textzeichen, Info Seite 45.

41

Direktgravur:

€ 0,22 pro Zeichen. 

Sportmotiv kostenlos!

inklusive 
Geschenkkarton

Sven
Moderne Rauchglas- 
Trophäe mit blauer 
Tönung (Motivauswahl 
siehe Seite 16)

3
15 – 20 cm

Heidi
Exklusiver  
Glas-Award in 
reizvollem  
Farbton.
(Motivauswahl 
siehe Seite 16)

3
17 – 26 cm

inklusive 
Geschenkkarton

Philipp
Individuell bedruckte Glasscheibe  
mit Holzrahmen und Passepartout
(Motivauswahl siehe Seite 16)

1
15 x 20 cm
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Motiv-Trophäen
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Alle angegebenen Preise inkl. MwSt.

Art. Nr. Größe €

32011 15 cm 27,60
32012 17 cm 28,60
32013 20 cm 30,20

Brixlegg

Art. Nr. Größe €

36469 10 cm 16,20
36470 12 cm 17,00
36471 15 cm 21,00
36472 17 cm 23,40
36473 20 cm 25,40

Fatima

Art. Nr. Größe €

30451 300 ml 12,90
12 cm

30452 500 ml 15,90
15 cm

Max

Art. Nr. Größe €

33551 24 cm 39,70

Herz

Art. Nr. Größe €

32911 10 cm 37,70

Karwendel

Art. Nr. Größe €

37191 24 cm 62,50
37192 27 cm 66,50
37193 30 cm 70,50

Husavik
Fatima
Glastrophäe in zeitlosem 
Design (Motivauswahl 
siehe Seite 16)

5
10 – 20 cm

Brixlegg
Kristallglastrophäe  
mit rotem Dekor 
(Motivauswahl 
siehe Seite 16)

3
15 – 20 cm

Husavik
Stattliche Glas-
trophäe mit  
schwarzen  
Formteilen und 
Wunschmotiv
(Motivauswahl 
siehe Seite 16)

inklusive 
Geschenkkarton

3
24 – 30 cm

Art. Nr. Größe €

36583 8 cm 11,90

Strauss

Direktgravur:
€ 0,22 pro Zeichen. 
Sportmotiv kostenlos!Geschenkideen

Art. Nr. Größe €

39331 15 cm 18,00
39332 16 cm 18,40

Lemon



Die Sportmotive werden direkt eingraviert.  
Motive siehe Seite 16.
Sondermotive mit Ihrem Logo, Info Seite 45.
Textgravur: € 0,22 pro Textzeichen, Info Seite 45.
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Karwendel
Flachmann-Set aus Edelstahl 
inkl. Sportmotiv
(Motivauswahl siehe Seite 16)

Geschenkideen

Max
Dieser Bierkrug  
mit Sternenboden 
liegt gut  
in der Hand.
(Motivauswahl 
siehe Seite 16)

2
12 – 15 cm

Strauss
Whiskyglas mit 
schwerem Sockel.
(Motivauswahl 
siehe Seite 16)

1
8 cm

Herz
Die Gießharztrophäe im 
Schieferlook und Herz-
form – für nachdrückliche  
Erinnerungen. (Motivauswahl 
siehe Seite 16)

1
24 cm

Lemon
Longdrinkbecher  
aus geblasenem 
Kristallglas 
(Motivauswahl 
siehe Seite 16)

2
15 / 16 cm

1
10 cm
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Motiv-Trophäen
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Alle angegebenen Preise inkl. MwSt.

Chronos
Trophäe mit Uhr
(Motivauswahl 
siehe Seite 16)

Felix
Jubiläumsmünze aus 925 Sterling silber,  
fein gebürstet, Motiv und Text lasergraviert, 
ca. 25 g

mit Etui!

Art. Nr. Größe €

  36391 30 cm 24,40
  36392 30 cm 24,40
  36393 30 cm 24,40

Taunus

Art. Nr. Größe €

silberfarbig
31500 16 x 13 cm 23,40
31501 23 x 19 cm 31,10
goldfarbig
31510 16 x 13 cm 23,40
31511 23 x 19 cm 31,10

Gmunden

Art. Nr. Größe €

34931 20 cm 33,00

Chronos

Geschenkideen
Art. Nr. Anzahl €

JS01 1 Stück 136,50

Felix

Art. Nr. Größe €

33471 4 cm 10,80

Nadine

inklusive 
Geschenkkarton

Nadine
Der individuelle Glas-
schlüssel  anhänger  
mit Wunschmotiv 
(Motivauswahl
siehe Seite 16)

1
Ø 4 cm

1
20 cm

1
Ø 40 mm

Taunus
Original 
Schieferstein!
Das Motiv ist  
als Laser schnitt  
in Gold, Silber oder 
Bronze erhältlich. 
Der Text – allenfalls 
auch das Motiv – 
wird direkt in den 
Stein gelasert. 
(Motivauswahl 
siehe Seite 15)

3
30 cm



pichl.com

Dank 
und Anerkennung

für
langjährige
T reue

45

Gmunden
Metallurkunde, gold- oder 
silberfarbig im Aufstelletui
Direktdruck in schwarz 
(€ 0,10 pro Zeichen)
Sondermotive (auch farbig) 
und Logos sind möglich 

LASERGRAVUR
Bei Trophäen aus Kristallglas werden Sportdarstellung  
und Text mit einem modernen Laser individuell  
graviert. Die Gravur erscheint hell, fast weiß, auf dem 
Glas. Wählen Sie Ihr Sportmotiv aus der Motivserie auf  
Seite 16. Das jeweilige Sportmotiv ist im Trophäenpreis 
inbegri!en. Für die Gravur der Texte berechnen wir  
€ 0,22 pro Zeichen.

Statt des Sportmotivs können Sie auch Ihr Logo etc. 
besonders raffiniert inszenieren. Und das ganz ohne 
Mehrkosten, lediglich bei der ersten Bestellung fallen  
Einmalkosten für die Datenauf bereitung an:

! bei einer gedruckten Vorlage: € 62,–

! bei digitalisierten Daten in Schwarz-Weiß  
(Datenformat z. B.: .jpg, .tif, .ai, .cdr): € 24,–

Wir archivieren Ihre Daten kostenlos für Sie, so dass  
Sie bei einer neuen Bestellung jederzeit ohne erneute 
Kosten darauf zurückgreifen können! Beachten
Sie bitte, dass wir für die Lasergravur 
unbedingt schwarz-
weiss-Vorlagen 
benötigen.

DIREKTDRUCK
Die Urkunden „Gmunden“ (oben) werden nach Ihren 
Angaben bedruckt (Texte normalerweise in Schwarz). 
Bitte die gewünschte Schriftart und Textanordnung 
angeben.

Kosten: € 0,10 pro Textzeichen. 
Bei der Urkunde „Gmunden“ kostet ein Sportmotiv  
€ 3,90 pro Stück extra. Wählen Sie aus den Sportmotiven 
auf Seite 16 aus.

Auch Logos etc. können statt eines Sportmotives in Farbe 
direkt auf die Urkunden bzw. Trophäen gedruckt werden. 
Der Aufdruck erfolgt in lasierenden Farben, weißer 
Aufdruck ist nicht möglich (Weiß erscheint als Silber bzw. 
Gold, je nach Farbe der Metallplatte). Die Kosten sind 
gleich wie beim Sportmotiv, Einmalkosten für die Daten-
aufbereitung siehe „Lasergravur“.

Gravurzeichnung –  
für noch mehr Sicherheit
Sie möchten ganz sicher sein, dass Ihr Motiv genau so  
aus sehen wird, wie Sie es sich vorstellen? Wir senden 
Ihnen gerne vorab eine Gravurzeichnung zur Freigabe. 
Einmalige Kosten für diesen Service: € 27,– inkl. MwSt.

Edel und
kraftvoll

2
16 x 13 cm
23 x 19 cm



Der Pokal ist das klassische Symbol 
dafür, etwas wirklich Hohes erreicht zu 

haben. Pichl-Pokale in der Kategorie 
»Economy« eignen sich besonders für 

Leistungs bewerbe und Wettkämpfe 
von Kindern und Jugend lichen,  

lokale und regionale Austragungen 
oder wenn ganze Mannschaften  
ausgezeichnet werden sollen.

46



Pokale 
Economy
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9
33 – 47 cm

Betty
Festlicher Pokal 
mit Goldakzenten, 
Marmorsockel und 
Wunschemblem
(Motivauswahl 
siehe Seite 15/16)

Pokale Economy
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Alle angegebenen Preise inkl. MwSt.

6
23 – 43 cm

Cara
Exquisiter silber- 
farbener Pokal 
mit Champion-
Emblem 
(siehe Seite 22) 

Art. Nr. Größe €

58791 33 cm 19.80
58792 34 cm 20,60
58793 36 cm 21,40
58794 38 cm 24,90
58795 39 cm 26,70
58796 42 cm 32,90
58797 43 cm 34,10
58798 46 cm 45,20
58799 47 cm 46,50

Betty

Art. Nr. Größe €

49721 23 cm 13,30
49722 25 cm 15,30
49723 29 cm 21,20
49724 33 cm 24,30
49725 39 cm 31,90
49726 43 cm 42,80

Cara

Art. Nr. Größe €

44281 14,5 cm 8,30
44282 15,5 cm 8,60
44283 17,5 cm 8,90
44284 18,5 cm 10,40
44285 20,5 cm 11,90

Jasper

Art. Nr. Größe €

44341 23 cm 12,80
44342 25 cm 15,10
44343 30 cm 18,70
44344 34 cm 23,00
44345 39 cm 26,80

Rafael Witt
Pokal mit  
ausgefallenem  
Mittelteil und  
Champion-Emblem 
(Motivauswahl 
siehe Seite 22)

7
16 – 28 cm

Art. Nr. Größe €

47421 16 cm 9,90
47422 17 cm 11,30
47423 19 cm 12,40
47424 20 cm 13,40
47425 23 cm 14,90
47426 25 cm 19,40
47427 28 cm 21,80

Witt

Art. Nr. Größe €

43711 17 cm 9,90
43712 19 cm 10,20
43713 20 cm 10,50

Eddi

Art. Nr. Größe €

43721 23 cm 12,10
43722 24 cm 13,50
43723 26 cm 14,70
43724 28 cm 15,60
43725 29 cm 16,80
43726 31 cm 18,30

Helga

Art. Nr. Größe €

44541 28 cm 16,30
44542 32 cm 20,50
44543 36 cm 25,20
44544 41 cm 28,80
44545 46 cm 36,80

Konstantin

Jasper
Der Pokal mit blauem 
Mittelteil kombiniert 
einen goldfarbenen Kelch 
mit einem kräftigen Blau, 
das sofort ins Auge fällt 
und jede Auszeichnung 
besonders macht.

5
14 – 20 cm NEU



Gravur bei allen Pokalen bis 15 Zeichen  
inbegriffen, jedes weitere Zeichen € 0,10.
Logogravur am Schild in Schwarz auf Gold bzw. 
Silber, € 0,50 pro Pokal, ab 30 Pokalen kostenlos.
Info siehe Seite 33.
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pichl.com

Eddi
Silberfarbener Pokal 
mit reizvollem 
Mittelteil und 
Wunschemblem 
(Motivauswahl 
siehe Seite 22)

3
17 – 20 cm

Helga
Eleganter silber-
 farbener Pokal mit 
zweifärbiger Schale

6
23 – 31 cm

Viele Pokale – ein Text?
Ab 30 Stück mit identischem Text 
Sonderpreise auf Anfrage.

Konstantin
Dieser silberne Pokal 
besticht durch sein 
klassisches Design.

5
28 – 46 cm NEU

Rafael
Dieser goldene Pokal 
mit dunkelrotem 
Mittelteil verbindet 
edles Design mit 
einem kraftvollen 
Farbakzent und zieht 
alle Blicke auf sich. 
Mit Wunschemblem. 
(Motivauswahl 
siehe Seite 22)

5
23 – 39 cm NEU
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Art. Nr. Größe €

48541 13 cm 8,60
48542 15 cm 9,20
48543 17 cm 11,10
48544 19 cm 12,30
48545 21 cm 14,60
48546 24 cm 18,60

Fredi

Pokale Economy
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Alle angegebenen Preise inkl. MwSt.

Wales
Stil voller Pokal  
mit Farbakzenten  
und Marmorsockel:  
in vielen Größen!

9
18 – 46 cm

Art. Nr. Größe €

48291 26 cm 16,90
48292 27 cm 18,90
48293 30 cm 23,20
48294 33 cm 28.80
48295 37 cm 32,80

Rita

Art. Nr. Größe €

49161 18 cm 9,60
49162 19 cm 11,40
49163 22 cm 13,00
49164 24 cm 13,90
49165 26 cm 15,80
49166 31 cm 18,60
49167 35 cm 22,30
49168 40 cm 27,80
49169 46 cm 37,40

Wales

Art. Nr. Größe €

40981 22 cm 12,90
40982 23 cm 13,50
40983 24 cm 15,80
40984 25 cm 16,40
40985 26 cm 17,60
40986 28 cm 19,40
40987 30 cm 20,10
40988 31 cm 20,60
40989 32 cm 23,80

Siena

Art. Nr. Größe €

44521 23 cm 15,70
44522 25,5 cm 17,90
44523 27,5 cm 19,30
44524 29 cm 21,60
44525 31 cm 22,50
44526 32,5 cm 26,20

Valiant

Fredi
Kompakter 
silberfarbener 
Pokal mit  
Farbakzent

6
13 – 24 cm

Birgit
Elegante Schale, 
fantasievoller
Mittelteil – ein 
außergewöhnlicher 
Pokal

5
21 – 32 cm

Art. Nr. Größe €

48001 21 cm 11,80
48002 24 cm 13,90
48003 27 cm 16,10
48004 30 cm 20,80
48005 32 cm 25,70

Birgit

Art. Nr. Größe €

  44381 27 cm 18,80
  44382 31 cm 25,00
  44383 34 cm 30,80

Tristan

Valiant
Dieser blau-silberne 
Pokal mit Wunsch-
emblem kombiniert 
strahlendes Blau mit 
einem glänzenden 
Silberfinish. 
(Motivauswahl 
siehe Seite 22)

6
23 – 32 cm NEU



Gravur bei allen Pokalen bis 15 Zeichen  
inbegriffen, jedes weitere Zeichen € 0,10.
Logogravur am Schild in Schwarz auf Gold bzw. 
Silber, € 0,50 pro Pokal, ab 30 Pokalen kostenlos.
Info siehe Seite 33.
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Siena
Silberfarbener 
Pokal mit 
e!ektvoller 
Oberfläche und 
Farbakzenten 

9
22 – 32 cm

Rita
Charmante
Linienführung 
und Champion- 
Emblem 
(Motivauswahl 
siehe Seite 22)

5
26 – 37 cm

Tristan
Dieser klassische  
Pokal ist gold-, 
silber-und  
bronzefarbig  
erhältlich.
Mit Wunschemblem. 
(Motivauswahl 
siehe Seite 22)

3
27 – 34 cm NEUbronze 

gold 

silber 
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Pokale Economy
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Alle angegebenen Preise inkl. MwSt.

Jakob
Trendiger Pokal mit 
Marmorsockel und
Champion-Emblem 
(siehe Seite 22) 

6
12 – 20 cm

Art. Nr. Größe €

44291 31 cm 20,80
44292 33,5 cm 23,50
44293 36 cm 27,10
44294 38,5 cm 29,90
44295 42 cm 38,50

Regina

Art. Nr. Größe €

49851 12 cm 7,40
49852 14 cm 8,30
49853 15 cm 8,20
49854 17 cm 11,00
49855 19 cm 11,90
49856 20 cm 12,60

Jakob

Art. Nr. Größe €

43701 23 cm 16,80
43702 26 cm 19,40
43703 29 cm 22,20
43704 33 cm 25,30
43705 35 cm 29,50

Ulf

Art. Nr. Größe €

43651 13,5 cm 9,90
43652 15 cm 12,20
43653 16 cm 12,90
43654 17,5 cm 16,10
43655 20,5 cm 17,90

Erwin

Art. Nr. Größe €

44471 19 cm 11,50
44472 20 cm 12,40
44473 23 cm 14,50
44474 25 cm 14,80
44475 26 cm 16,20
44476 28 cm 17,60

Kassian

Art. Nr. Größe €

43741 21 cm 12,10
43742 23 cm 13,40
43743 25,5 cm 14,60
43744 27 cm 15,40
43745 29,5 cm 16,70
43746 30,5 cm 19,90

Gunnar

Art. Nr. Größe €

43791 21,5 cm 11,70
43792 23 cm 11,90
43793 25 cm 13,20
43794 27,5 cm 14,60
43795 30 cm 16,20
43796 31,5 cm 16,70

Granat

Granat
E!ektvoll mit 
rotem Mittelteil 

6
21 – 31 cm

pichl.com
Lasergravur
Erst durch individuelle Beschrif-
tungen und Gravuren werden 
Pokale so einzigartig wie die 
Leistung, die damit ausgezeich-
net wird. Deshalb ist beim Kauf 
von Pichl-Pokalen die Textgravur 
bis 15 Zeichen inbegri!en.

Regina
Die edle Schale mit 
Durchbrüchen macht 
diesen Pokal ideal für 
besondere Ehrungen 
und verleiht jeder 
Auszeichnung eine 
exklusive Note.

6
31 – 42 cm NEU



Gravur bei allen Pokalen bis 15 Zeichen  
inbegriffen, jedes weitere Zeichen € 0,10.
Logogravur am Schild in Schwarz auf Gold bzw. 
Silber, € 0,50 pro Pokal, ab 30 Pokalen kostenlos.
Info siehe Seite 33.
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Ihr Vereinslogo ...
... gibt dem Pokal eine  
be sonders individuelle 
Note! Infos auf Seite 69.

Ulf
Kunstvoll  
geschwungene Form  
mit rotem Farbakzent 
und Marmorsockel

5
23 – 35 cm NEU

Erwin
Unser kleiner Silberpokal 
mit Wunschemblem 
(Motivauswahl siehe Seite 22)

5
13 – 20 cm NEU

Kassian
Dieser goldene Pokal 
mit anthrazitfarbenem 
Mittelteil besticht 
durch seine edle 
Farbgebung.

6
19 – 28 cm NEU

Gunnar
Goldfarbener Pokal  
mit beachtens wertem 
zweifarbigen Flügel design 
und Wunschemblem 
(Motivauswahl siehe Seite 22)

6
21 – 30 cm
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Pokale Economy
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Alle angegebenen Preise inkl. MwSt.

Art. Nr. Größe €

40771 17 cm 8,60
40772 18 cm 9,10
40773 20 cm 9,90
40774 22 cm 10,70
40775 24 cm 12,30

Cosima

Art. Nr. Größe €

40571 22 cm 11,80
40572 23 cm 12,30
40573 24 cm 13,40
40574 26 cm 14,90
40575 27 cm 15,40
40576 30 cm 19,80
40577 31 cm 22,00
40578 34 cm 25,30

Splendor

Art. Nr. Größe €

  49661 20 cm 10,20
  49662 20 cm 10,20
  49663 20 cm 10,20

Novo

Novo
Kunststo!pokal in Gold, Silber und 
Bronze für coole Sieger mit Champion-
Emblem (siehe Seite 22)

1
20 cm

Dagmar
Eleganter  gold-
farbener Pokal 
mit silbernem 
Zierelement

5
23 – 35 cm

Art. Nr. Größe €

44391 22 cm 11,80
44392 24 cm 13,10
44393 26 cm 14,20
44394 27 cm 15,00
44395 29 cm 16,30
44396 31 cm 19,70

Serena

Art. Nr. Größe €

43851 23 cm 14,50
43852 26 cm 16,90
43853 29 cm 20,50
43854 33 cm 24,90
43855 35 cm 29,30

Dagmar

Art. Nr. Größe €

43831 28 cm 15,20
43832 30,5 cm 18,30
43833 34 cm 21,50
43834 37 cm 24,60
43835 40,5 cm 27,60
43836 44,5 cm 36,80

Max

Art. Nr. Größe €

44561 23 cm 11,40
44562 25 cm 11,90
44563 27,5 cm 13,30
44564 30 cm 14,10
44565 32,5 cm 16,60
44566 35,5 cm 20,20
44567 39 cm 21,80
44568 43 cm 30,20

Iris

Iris
Dieser weiße Pokal 
mit goldener Schale 
strahlt Eleganz und 
Exklusivität aus.

8
23 – 43 cm NEU
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Gravur bei allen Pokalen bis 15 Zeichen  
inbegri!en, jedes weitere Zeichen € 0,10.
Logogravur am Schild in Schwarz auf Gold bzw. 
Silber, € 0,50 pro Pokal, ab 30 Pokalen kostenlos.
Info siehe Seite 69.

Cosima
Reizvoller Pokal  
mit farbigem 
Mittelteil und 
Marmorsockel

5
17 – 24 cm

Serena
Dieser schlichte 
goldene Pokal  
mit Wunschemblem 
überzeugt durch seine 
zeitlose Eleganz  
und klare Form.
(Motivauswahl 
siehe Seite 22)

6
22 – 31 cm NEU

Max
Gold- und silber-
farbener Pokal 
mit stilvoller 
Oberflächen-
gestaltung

6
28 – 44 cm

Splendor
Trendiger Pokal 
mit besonderer  
Grazie

8
22 – 34 cm

Logo- und
Bildgravur
Ein Schild mit  
Ihrem Unter-
nehmens- oder 
Vereinslogo oder 
mit dem Logo  
Ihrer Veranstal-
tung ist besonders 
eindrucksvoll.  
Wir beraten 
Sie gerne.
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Pokale Economy

56

Alle angegebenen Preise inkl. MwSt.

5
12 – 19 cm

Levi
Reizvoller Pokal 
mit Farbstein

pichl.com

Art. Nr. Größe €

45511 13 cm 8,80
45512 16 cm 9,30
45513 18 cm 10,70
45514 20 cm 12,50
45515 22 cm 15,10
45516 24 cm 16,20
45517 26 cm 19,40

Ivan

Levi
Art. Nr. Größe €

49691 12 cm 8,60
49692 13 cm 9,80
49693 15 cm 11,80
49694 17 cm 13,30
49695 19 cm 15,70

9
19 – 39 cm

Nika
Bewährte Pokal-
serie: klare Linien  
in allen Klassen Laos

Bestechendes 
Design für einen 
silberfarbenen  
Pokal mit 
Farbstein

9
20 – 44 cm

Art. Nr. Größe €

48061 20 cm 9,30
48062 21 cm 9,60
48063 23 cm 10,70
48064 26 cm 12,60
48065 29 cm 14,30
48066 33 cm 17,20
48067 35 cm 20,80
48068 40 cm 24,40
48069 44 cm 33,50

Laos

Art. Nr. Größe €

45531 19 cm 9,80
45532 21 cm 10,70
45533 22 cm 11,60
45534 24 cm 13,30
45535 27 cm 14,10
45536 29 cm 16,30
45537 32 cm 18,30
45538 35 cm 20,10
45539 39 cm 21,60

Nika

Art. Nr. Größe €

43861 25 cm 16,80
43862 27 cm 19,70
43863 29 cm 22,20
43864 33 cm 28,20
43865 34 cm 32,10

Jasmin

Spezielle Wünsche?
Mit einer besonderen 
Gravur werden Pokale zu 
begehrten Auszeichnungen 
für Spitzenleistungen.
Sonderpreise auf Anfrage.

Art. Nr. Größe €

44601 23,5 cm 12,20
44602 25,5 cm 14,10
44603 28,5 cm 15,20
44604 31 cm 18,30
44605 33,5 cm 22,20

Benedikt



Gravur bei allen Pokalen bis 15 Zeichen  
inbegriffen, jedes weitere Zeichen € 0,10.
Logogravur am Schild in Schwarz auf Gold bzw. 
Silber, € 0,50 pro Pokal, ab 30 Pokalen kostenlos.
Info siehe Seite 33.
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7
13 – 26 cm

Ivan
Schön 
geformter  
Pokal mit 
Farbelement

Jasmin
Moderner Silberpokal 
mit Farbakzent und 
Wunschemblem
(Motivauswahl 
siehe Seite 22)

5
25 – 34 cm

Benedikt
Dieser silberfarbene 
Pokal mit goldfarbenem 
Punkt verbindet zeit-
lose Eleganz mit einem 
edlen Detail.

5
23 – 33 cm NEU
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Pokale 
Premium

Ein großer Pokal ist ein Ziel, 
für das es sich lohnt, alles  

zu geben. Die großen Pichl-
Pokale der Premium-Serie  sind 
ideal für Meisterschaften und 

andere sportliche  Großevents.  
Gerne werden sie auch als  

Wanderpokal eingesetzt. Eines 
ist sicher: Ein großer  Pokal 

zieht alle Blicke auf sich!

59
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Pokale Premium

60

Alle angegebenen Preise inkl. MwSt.

Art. Nr. Größe €

40201 28 cm 21,20
40202 29 cm 21,60
40203 30 cm 19,80
40204 31 cm 23,70
40205 32 cm 24,40
40206 33 cm 25,50

Megan

Art. Nr. Größe €

  44961 44 cm 54,80
  44962 50 cm 61,10
   44963 57 cm 67,90

Evander

Art. Nr. Größe €

43621 30,5 cm 28,50
43622 33,5 cm 33,70
43623 36,5 cm 42,30

Nora

Art. Nr. Größe €

43641 34 cm 36,80
43642 37 cm 38,50
43643 40 cm 42,90

Toni

Art. Nr. Größe €

48331 38 cm 28,70
48332 44 cm 36,80
48333 50 cm 43,50

Milan

Art. Nr. Größe €

44651 36,5 cm 41,10
44652 39,5 cm 41,80
44653 42,5 cm 42,50

Vincent

Milan
Hochwertiger  
Metallpokal  
mit e!ektvoller  
Linienführung 
und Marmorsockel

3
38 – 50 cm

6
30 – 36 cm

Nora
Elegante Schale auf 
einem stilvollen 
silberfarbenen  Pokal 
mit Marmorsockel

Evander
Dieser moderne Pokal 
ist gold-, silber-und 
bronzefarbig erhältlich.

3
44 – 57 cm NEU

bronze 

gold 

silber 



pichl.com Gravur bei allen Pokalen bis 15 Zeichen  
inbegriffen, jedes weitere Zeichen € 0,10.
Logogravur am Schild in Schwarz auf Gold bzw. 
Silber, € 0,50 pro Pokal, ab 30 Pokalen kostenlos.
Info siehe Seite 33.
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6
28 – 33 cm

Megan
Moderner
Kristallglaspokal  
mit Deckel und  
Wunschemblem
(Motivauswahl 
siehe Seite 15/16)

3
34 – 40 cm

Toni
Extravaganter,
zweifärbiger 
Metallpokal mit 
Marmorsockel

3
36 – 42 cm NEU

Vincent
Dieser moderne 
rot-goldene Pokal 
besticht durch sein 
au!älliges Farbspiel 
und innovatives 
Design.

Ihr Vereinslogo ...
... gibt dem Pokal eine  
be sonders individuelle 
Note! Infos auf Seite 33.
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Pokale Premium
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Alle angegebenen Preise inkl. MwSt.

Art. Nr. Größe €

  40751 47 cm 74,10
  40752 52 cm 81,10
  40753 58 cm 101,80

Schubert

Art. Nr. Größe €

58301 35 cm 36,40
58302 38 cm 44,70
58303 44 cm 53,20
58304 49 cm 66,60
58305 54 cm 81,20
58306 59 cm 96,70
58307 63 cm 118,30

Kepler

Art. Nr. Größe €

58171 40 cm 40,80
58172 43 cm 42,30
58173 45 cm 44,50
58174 46 cm 50,50
58175 47 cm 54,20
58176 51 cm 62,60
58177 52 cm 62,80
58178 53 cm 63,30
58179 56 cm 66,80

Herzog

Herzog
Eindrucksvoll verarbeiteter 
Deckelpokal in Gold-Silber-
Optik mit markanten  
Henkeln, Marmorsockel  
und Wunschemblem
(Motivauswahl 
siehe Seite 15/16)

9
40 – 56 cm

Kepler
Detailreich verarbeiteter Pokal  
mit Deckel und Wunschemblem
(Motivauswahl siehe Seite 15/16)

7
35 – 63 cm

Art. Nr. Größe €

43671 27 cm 27,10
43672 32 cm 33,30
43673 35 cm 42,10
43674 38 cm 49,80
43675 41 cm 56,00

Xaver

Magnus
Dieser große goldfarbene 
Pokal mit Deckel vereint 
majestätisches Design mit 
glänzender Eleganz. 

6
45 – 69 cm NEU

Art. Nr. Größe €

44661 45 cm 60,30
44662 49 cm 76,30
44663 52 cm 86,70
44664 58 cm 124,40
44665 64 cm 165,60
44666 69 cm 195,80

Magnus



Gravur bei allen Pokalen bis 15 Zeichen  
inbegriffen, jedes weitere Zeichen € 0,10.
Logogravur am Schild in Schwarz auf Gold bzw. 
Silber, € 0,50 pro Pokal, ab 30 Pokalen kostenlos.
Info siehe Seite 33.
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Schubert
Trendig in drei Farben:  
Ein beeindruckender 
Pokal mit markant  
geschnittenem Kelch  
für große Siege

3
47 – 58 cm

bronze gold silber 

5
27 – 41 cm

Xaver
Kunstvoll gestanzter 
Pokal mit gebürsteter 
Oberfläche 



office@pichl.com
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Pokale Premium
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Alle angegebenen Preise inkl. MwSt.

Art. Nr. Größe €

40371 46 cm 50,60
40372 50 cm 65,00
40373 56 cm 81,60
40374 61 cm 109,30
40375 66 cm 121,70

Samira

Art. Nr. Größe €

44611 62,5 cm 170,10
44612 68,5 cm 197,80
44613 74,5 cm 231,00

Gloriana

Samira
Schön gehämmerter 
Henkelpokal  
mit Farbakzent

5
46 – 66 cm

Art. Nr. Größe €

59761 39 cm 45,70
59762 44 cm 55,30
59763 49 cm 73,30
59764 54 cm 87,20
59765 60 cm 117,60
59766 67 cm 141,10

Rossini

Art. Nr. Größe €

50351 38 cm 41,30
50352 43 cm 49,80
50353 46 cm 60,40
50354 52 cm 74,70
50355 55 cm 86,20

Fortes

Gloriana
Dieser silberne XXL-Pokal 
beeindruckt mit seiner Größe 
und eleganten Ausstrahlung. 
Ein wahrer Blickfang, der 
jede Auszeichnung zu einem 
unvergesslichen Highlight 
macht.

3
62 – 74 cm NEU



Gravur bei allen Pokalen bis 15 Zeichen  
inbegriffen, jedes weitere Zeichen € 0,10.
Logogravur am Schild in Schwarz auf Gold bzw. 
Silber, € 0,50 pro Pokal, ab 30 Pokalen kostenlos.
Info siehe Seite 33.
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Fortes
Klassischer Deckelpokal, 
detailreich verarbeitet 
mit formschönen Henkeln 
und Wunsch emblem
(Motivauswahl 
siehe Seite 15/16)

5
38 – 55 cm NEU

Rossini
Beeindruckender  
Deckelpokal  
mit e!ektvoller 
Oberfläche und  
Wunsch emblem
(Motivauswahl 
siehe Seite 15/16)

6
39 – 67 cm

Embleme
Auf unseren Deckelpokalen  
kann jedes von Ihnen ge-
wählte Emblem entweder  
mit Sportmotiv oder Ihrem 
Logo angebracht werden. 
Dies verleiht Ihrem Pokal  
die besondere Note.

pichl.com



Drei Wege  
zu Ihren Elements

Falls Sie sich für Sonder anfertigungen  
interes sieren, gehen Sie unter www.pichl.com  
auf Sonderanfertigungen. Hier finden Sie  
unser breites Angebot und viele Informationen.  
Mit dem Angebotsscheck können Sie ein  
individuelles Angebot ganz nach Ihren  
Wünschen und Vorstellungen anfordern.

Auf den Seiten 68 bis 71 stellen wir Ihnen die Grundformen 
vor, unter denen Sie bei der Gestaltung Ihrer Pichl-Elements  
wählen können. Bei der Gestaltung selbst bieten wir Ihnen 
drei ver schiedene Möglichkeiten – je nachdem, wie viel Zeit 
Sie investieren möchten und ob Sie lieber selbst kreativ sind  
oder unseren Rundum-Service in Anspruch nehmen. 

Auf Wunsch lassen wir Ihnen bei allen drei Varianten  
vor der Pro duktion einen Korrekturabzug zukommen  
(zusätzliche Kosten: € 27,–)

Selbst gestalten –  
schnell und kostenlos

Auf www.pichl.com unter Abzeichen & Pins,  
Schlüsselanhänger oder Namensschilder 
können Sie ihr Wunschprodukt online gestalten  
(siehe Seite 25). 

Q

Fragen,  Wünsche per E-Mail an o!ce@pichl.com 
oder telefonisch: +43 (0) 52 38 / 55 50 bzw. +49 (0) 89 / 903 80 25

Wir gestalten für Sie –  
mühelos und individuell

Sie erläutern uns Ihre Wünsche – z. B. „Pin, wap pen-
förmig in Silber, Hintergrund grün – das Logo in der Mitte –
Text in weiß oben: Birken schläger; unten: Ankum ...“ – 
und wir gestalten Ihre Elements. Einmalige Kosten: € 90,–

E

Sie schicken Text und Bild –  
sicher und unkompliziert

Sie schicken uns Text und Bild oder Logo (möglichst 
hohe Auflösung), wir passen alles optimal in Ihre 
Wunschform ein: einmalige Kosten: € 62,–.

W

66



Pichl 

Elements

… heißen die kleinen, aber äußerst wirkungsvollen Abzeichen, Namensschilder  
und Schlüsselanhänger, die wir für Sie liebevoll in Kleinauflagen ab 25 Stück 
fertigen. In Form und Größe passen sie sich genau den jeweiligen Erfordernissen an. 
Das Design kommt entweder von Ihnen oder wir gestalten es nach Ihren Wünschen. 
Noch persönlicher geht’s gar nicht: für ein originelles Jubiläums andenken, eine 
Familien- oder Vereinsfeier, Messeauftritte und vieles mehr.
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Elements
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Rund

Pichl
Elements

Ø 16 mm
PE011G Gold 
PE011S Silber

Ø 27 mm
PE013G Gold
PE013S Silber

Ø 25 mm
PE053G Gold
PE053S Silber

Ø 18 mm
PE064G Gold
PE064S Silber
PE064B Bronze

Ø 22 mm
PE012G Gold
PE012S Silber

Ø  32 mm
PE014G Gold
PE014S Silber

Ø 18 mm
PE051G Gold
PE051S Silber

Ø 30 mm
PE055G Gold
PE055S Silber

Ø 35 mm
PE057G Gold
PE057S Silber

17 x 18 mm
PE061G Gold
PE061S Silber
PE061B Bronze

35 x 31 mm
PE067G Gold
PE067S Silber
PE067B Bronze

Ø 30 mm
PE070G Gold
PE070S Silber
PE070B Bronze

Alle Elements  
erhalten Sie  

auch mit  
Anstecknadel: 

einmaliger 
Aufpreis pro 

Bestellung: 
€ 62,– 

Abbildungen in Originalgröße

B = Verschluss als 
Broschennadel

P = Verschluss als 
Patentbroschierung

Artikel  B* ab 25 
Stück

ab 50 
Stück

ab 100 
Stück

ab 200 
Stück

PE011, PE012 P 4,80 3,80 3,30 2,90

PE013, PE014 B 5,10 3,90 3,40 3,20

PE051, PE053 P 5,30 4,20 3,60 3,40

PE055, PE057 B 5,50 4,40 3,80 3,60

PE061, PE064 P 5,30 4,20 3,60 3,40

PE067, PE070 B 5,50 4,40 3,80 3,60

B* = Befestigung; Vorkosten siehe Seite 66!
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Wappenförmig

13 x 15 mm
PE201G Gold
PE201S Silber

14 x 15 mm
PE204G Gold
PE204S Silber

18 x 20 mm
PE202G Gold
PE202S Silber

22 x 26 mm
PE203G Gold
PE203S Silber

18 x 20 mm
PE205G Gold
PE205S Silber

28 x 30 mm
PE206G Gold
PE206S Silber

18 x 20 mm
PE251G Gold
PE251S Silber
PE251B Bronze

23 x 23 mm
PE254G Gold
PE254S Silber
PE254B Bronze

29 x 30 mm
PE257G Gold
PE257S Silber
PE257B Bronze

Oval

24 x 17 mm
PE154G Gold
PE154S Silber
PE154B Bronze

19 x 12 mm
PE101G Gold
PE101S Silber

24 x 17 mm
PE102G Gold
PE102S Silber

41 x 25 mm
PE157G Gold
PE157S Silber
PE157B Bronze

24 x 35 mm
PE160G Gold
PE160S Silber
PE160B Bronze

28 x 38 mm
PE163G Gold
PE163S Silber
PE163B Bronze

33 x 20 mm
PE103G Gold
PE103S Silber

P = Verschluss als 
Patentbroschierung

B = Verschluss als 
Broschennadel

Artikel  B* ab 25 
Stück

ab 50 
Stück

ab 100 
Stück

ab 200 
Stück

PE101, PE102 P 4,80 3,80 3,30 2,90

PE103 B 5,00 3,90 3,40 3,20

PE154 P 5,30 4,20 3,60 3,40

PE157 – PE163 B 5,50 4,40 3,80 3,60

B* = Befestigung; Vorkosten siehe Seite 66!

Artikel  B* ab 25 
Stück

ab 50 
Stück

ab 100 
Stück

ab 200 
Stück

PE201, PE202 P 4,80 3,80 3,30 2,90

PE203 B 5,00 3,90 3,40 3,20

PE204, PE205 P 4,80 3,80 3,30 2,90

PE206 B 5,10 3,90 3,40 3,20

PE251, PE254 B 5,30 4,20 3,60 3,40

PE257 B 5,50 4,40 3,80 3,60

B* = Befestigung; Vorkosten siehe Seite 66!
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Elements
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17 x 17 mm
PE401G Gold
PE401S Silber

21 x 21 mm
PE402G Gold
PE402S Silber

26 x 26 mm
PE403G Gold
PE403S Silber

31 x 31 mm
PE404G Gold
PE404S Silber

30 x 9 mm
PE413G Gold
PE413S Silber

39 x 12 mm
PE414G Gold
PE414S Silber

20 x 15 mm
PE411G Gold
PE411S Silber

Rechteckig

31 x 53 mm
PE603G Gold
PE603S Silber

Ø 40 mm
PE605G Gold
PE605S Silber

35 x 35 mm
PE607G Gold
PE607S Silber

20 x 36 mm
PE609G Gold
auf Lederunterlage 
schwarz 
(32 x 61 mm)

Ø 42 mm
PE601G Gold
PE601S Silber

Schlüssel-
anhänger

35 x 20 mm
PE412G Gold
PE412S Silber

P = Verschluss als 
Patentbroschierung

B = Verschluss als 
Broschennadel

Abbildungen in Originalgröße

Artikel
ab 25 
Stück

ab 50 
Stück

ab 100 
Stück

ab 200 
Stück

PE601 – PE607 7,20 6,20 5,60 5,30

PE609 8,00 6,90 6,50 6,20

Artikel  B* ab 25 
Stück

ab 50 
Stück

ab 100 
Stück

ab 200 
Stück

PE401, PE402 P 4,80 3,80 3,30 2,90

PE403, PE404 B 5,10 3,90 3,40 3,20

PE411, PE413 P 4,80 3,80 3,30 2,90

PE412, PE414 B 5,10 3,90 3,40 3,20

B* = Befestigung; Vorkosten siehe Seite 66 !
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70 x 25 mm
PE704G Gold, PE704S Silber
(mit Klarsichtfenster zum selbst beschriften)

59 x 31 mm
PE703G Gold, PE703S Silber

57 x 30 mm
PE705G Gold, PE705S Silber
(mit Klarsichtfenster zum selbst beschriften)

60 x 17 mm
PE701G Gold, PE701S Silber

65 x 37 mm
PE702G Gold, PE702S Silber

Namensschilder

Alle Namensschilder mit 
Uniformbroschierung

Aufpreise

mit Magnet  +  €  1,90

Namensgravur +  €  1,30
(nur bei PE701, PE702, PE703)

Artikel
ab 25 
Stück

ab 50 
Stück

ab 100 
Stück

ab 200 
Stück

PE701 – PE703 6,50 5,40 4,80 4,60

PE704, PE705 7,40 6,40 5,80 5,50

Preise mit Uniformbroschierung und inkl. MwSt.

Entdecken
 Sie mehr.
Bestellen Sie Ihre Elements  
jetzt im Online-Shop.  
Sie können Ihr Wunschprodukt 
direkt im Shop gestalten. 



Hochwertigste  
Materialien sind die  
Voraussetzung für  
höchste Qualität.

Qualität

Um Ihre individuellen 
Wünsche erfüllen zu 
können, fertigen  
wir einmalige Präge-  
und Stanzwerkzeuge.

Archiv

In jahrzehntelanger  
Auseinandersetzung  
mit der Produktion  
von Sportpreisen  
haben wir umfas  - 
sen des Know-how 
gesammelt. 

Know-how

Am Anfang  
steht Ihr Wunsch. 

Design

Um es optimal zu nutzen, 
ver fügen unsere engagierten 
und bestens ausgebildeten 
Mitarbeiter über vielfältige, 
spezialisierte Maschinen – 
traditionelle Werkzeuge ebenso 
wie hochmoderne CNC-An lagen. 
Nur so können Medaillen und 
Abzeichen entstehen, die auch 
Ihren höchsten Ansprüchen  
ge nügen. 

Ob Sie dabei schon genau  
wissen, wie Ihr Sportpreis 
aussehen soll, oder ob Sie nur 
eine vage Vorstellung haben, 
spielt keine Rolle: Unsere 
Designer erarbeiten einen 
Gestaltungsvorschlag, auf 
den Sie sich absolut verlassen 
können. Denn diese wissen  
nicht nur, was gut wirkt,  
sondern auch, was sich  
technisch umsetzen lässt.

Daher verwenden wir für unsere 
Werkzeuge besten Werkzeugstahl 
und für unsere Produkte massives 
Messing, Kupfer, echtes Silber 
und Gold oder gar Platin – ganz 
wie Sie es wünschen. Unsere 
Mitarbeiter fertigen daraus mit 
höchster Sorgfalt und Präzision 
Abzeichen und Medaillen, die 
durch Ihre Qualität bestechen.

Damit Sie Ihr Produkt aber  
auch nach vielen Jahren noch 
nach bestellen können, ohne dass 
neue Werkzeugkosten anfallen, 
archivieren wir diese kostbaren 
Werkzeuge für Sie – fachgerecht 
und ohne Zusatzkosten. 
Ausgenommen sind Abzeichen 
und Medaillen mit Datums  - 
an gaben von Ver an staltungen.

7272



Tiroler Handwerk vom Feinsten

Specials

Spezielle Ideen und Produkte brauchen auch spezielles 
Know-how. Ob es nun ein einzigartiges Unikat werden 
soll oder eine Sonderanfertigung mit ganz genauen 
Vorgaben – wir sind Ihr erfahrener Ansprechpartner für 
Münzen, Plaketten, Pins, Schlüsselanhänger, Trophäen, 
Schilder oder ähnliches. Mit Pichl-Specials ist einfach 
alles möglich und Sie erhalten  
innerhalb kürzester Zeit Ihr Tiroler 
Qualitätsprodukt:
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Abzeichen
und Pins

Für die Mitglieder eines 
Vereins sind sie Zeichen 
der Zusammengehörigkeit. 
Für die Mitarbeiter eines 
Unternehmens sind sie ein 
eindeutiges Erkennungs-
merkmal – auf Messen, bei 
Events und im Verkauf. Für 
die Gäste eines Hotels oder 
eines Ortes sind sie dage-
gen eine Auszeichnung für 
langjährige Treue und der 
ganze Stolz: Abzeichen und 
Pins von Pichl sind ebenso 
vielseitig wie unverzicht-
bar. 

Bei der Gestaltung können 
Sie zwischen unterschied-
lichen Materialien wählen –  
von dem häufig verwen-
deten Messing bis hin zu 
echtem Silber oder Gold. Je 
nach gewünschtem Design 
werden sie nach dem Prägen 
bemalt, bedruckt oder 
emailliert. 

Auch für die Befestigung 
gibt es verschie   dene Mög-
lichkeiten, meist kommen 
Anstecknadeln, Broschen-
nadeln oder Patentbro-
schierungen zum Einsatz. 
Letzteres sind Stifte mit 
Klemmkappen, die von 
hinten zur Fixierung auf-
gesteckt werden.

74

Abbildungen in Originalgröße
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Jeder Wettkampf, jeder 
Sieg ist einzigartig. Ihre 
Siegermedaillen auch. 
Denn Sie allein bestimmen 
Form und Farbe – einfach 
alles! 

Wir prägen Ihre Medaillen 
aus hoch  wertigem Messing, 
bürsten sie sorgfältig – und 
wenn sie farbig sein sollen, 
bemalen wir sie anschlie-
ßend sorgfältig von Hand. 

Übrigens: Die Medaillen 
können nicht nur klassisch 
mit einem Band um den Hals 
getragen, sondern auch 
in einem Etui überreicht 
werden. Ganz wie Sie  
es wünschen. 

Abbildungen in Originalgröße
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Medaillen
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MünzenMünzen sind bleibende Werte. 
Zeichen von Beständigkeit 
und beson derer Wert-
schätzung. Nutzen Sie diesen 
starken Sym bolwert!

Wir stimmen Ihre Münzen op-
timal auf Ihren Anlass ab. Das 
beginnt beim Material –  
ob Messing, Silber oder 
echtes Gold. Nach dem 
Prägen gibt es viele 
verschiedene Möglich-
keiten, die Münzen 
weiterzubear beiten, 
so dass sich unter-
schiedlichste  
Wirkungen erzielen 
lassen. Bei der Fass-
polierung werden die 
Münzen beispielsweise 
in Fässer mit Stahl-
kugeln gegeben – und 
wenn die Fässer gedreht 
werden, gleiten die Kugeln 
über die Oberfläche der Mün-
zen, so dass diese zu glänzen 
beginnen.

Abbildungen in Originalgröße
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Wenn es besonders 
edel sein soll, 

erhalten Sie Ihre 
Münzen auf 

Wunsch auch 
in einem 

Etui.



Plaketten sind  
aussagekräftig und auf-

merksamkeitsstark – und 
oft auch begehrte Souvenirs. 

Erinnern Sie mit einer beson-
deren Plakette an Ihren Event 
oder Ihre Veranstaltung!

Und da Farbe bei Plaketten eine  
zen trale Rolle spielt, nutzen wir 
bei der Farbgebung nach dem 
Stanzen oder Prägen der Pla ket-
ten unterschiedliche Methoden 
– je nachdem, wie Ihre Plakette 
wirken soll. 

Bei der Color-Glass-Technik zum 
Beispiel werden zuerst die ver-
tieften, durch einen erhabenen 
Steg ab gegrenzten Stellen, von 

Hand glanz lackiert und an-
schließend zusätzlich mit 
einem farblosen Kunst-
harzüberzug versehen.

Eine weitere Methode ist 
der soge nannte Tampon-

druck, mit dem relativ 
komplex geformte Ober-
flächen koloriert werden 
können.

Plaketten
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Nur wenigen Werbe-
geschenken oder 
Promotion artikeln 
gelingt es, zum ständigen 
Begleiter zu werden. 
Schlüsselanhängern schon. 
Vorausgesetzt, sie sind 
etwas Besonderes!

Bei der Gestaltung unserer 
hand gefertigten Schlüssel-
anhänger können wir für  
Sie unterschied lichste  
Materialien kombinieren – je 
nachdem, welche Wirkung 
Sie erzielen möchten.

Auch für die Schlüssel-
kette können Sie zwischen 
verschie denen Mechanismen 
und Formen wählen. 

Übrigens: Je höher die 
Stückzahl, desto günstiger 
wird der Stückpreis.
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Abbildungen in Originalgröße

Jeder einzelne Schlüssel-
anhänger wird sorgfältig an  
der Schlüsselkette befestigt.

Schlüssel-
anhänger



Namens- und Firmenschilder 
aus Metall wirken beson-
ders edel und souverän. Sie 
signalisieren Beständigkeit 
und wecken stärker als andere 
Schilder das Vertrauen des 
Gegenübers. 

Je nach Ihren Wünschen werden 
sie graviert oder können durch 
einen Einschieber selbst  
beschriftet werden. 

An der Kleidung werden sie  
ent weder durch eine Nadel, 
einen Clip oder einen Magneten 
befestigt. 

Für Firmenschilder gilt grund-
sätzlich dasselbe, häufig wer-
den sie jedoch fix auf Produkte 
aufgeklebt oder verschraubt.

Schilder
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Jedes Schild ist ein Unikat:  
unverwechselbar und genau so,  
wie Sie es sich wünschen.



Specials
office@pichl.com

Tel. +43 (0) 52 38 / 55 50
Tel. +49 (0) 89 / 903 80 25

Specials
o!ce@pichl.com

Tel. +43 (0) 52 38 / 55 50
Tel. +49 (0) 89 / 903 80 25

Orden

Abbildungen in Originalgröße
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Ihre Orden  
liefern wir  

wahlweise  
auch in einem 

edlen Etui.

Orden sind nicht nur 
irgendeine Auszeichnung.  
Sie sind Ehren zeichen.  
Und sie sind exklusiv. 

Deshalb werden Ihre Orden 
nach dem Prägen sorgfältig 
von Hand poliert, bemalt 
oder feueremailliert. Dass Sie 
unter den verschiedensten 
Materialien wählen können, 
versteht sich von selbst. 
Doch ob Messing, echt Silber, 
vergoldet oder echt Gold –  
Ihr Orden von Pichl wird immer 
außergewöhnlich sein!



Eine Trophäe soll es sein,  
aber ganz anders und  
unver wech selbar? 

Eine völlig neue Form?  
Ein echter Hingucker?

Erzählen Sie uns von Ihrer Idee,  
von Ihrer Vision! 
Wir setzen sie für Sie um. 

In Gießharz, Glas oder Metall. 

Sonder-
trophäen
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Abbildungen verkleinert
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Abbildungen verkleinert

StoffabzeichenSie sind praktisch, viel-
seitig und unkompliziert: 
Ihre individuellen  
Stoff abzeichen von Pichl. 

Dabei entsteht zunächst  
eine Zeichnung nach Ihren 
Wünschen, dann wird eine 
Stickvorlage ange fertigt. 

In der Stickereiabteilung 
werden schließlich die 
Muster auf die Sto!e 
übertragen. Die Sto!-
abzeichen können ent-
weder direkt auf die 
Kleidung genäht, 
auf gebügelt 
oder mit einem 
Klett verschluss 
angebracht 
werden.



Bestellung
Einfach und zuverlässig 
Rund um die Uhr können Sie unter www.
pichl.com die Pichl-Produkte im Online-
shop bestellen. Darüber hinaus erreichen 
Sie uns 

! in ÖSTERREICH:
Pichl Medaillen GmbH
Schießstand 10
6401 Inzing, Tirol
Telefon: +43 52 38 / 55 50
Mail: o!ce@pichl.com

Montag bis Donnerstag:  
8:00 bis 12:00 Uhr  
und 12:45 bis 17:00 Uhr  
Freitag: 8:00 bis 12:00 Uhr

! in DEUTSCHLAND:
 Deschler & Sohn GmbH

Am Ländbach 16
82481 Mittenwald
Telefon: +49 89 / 903 80 25

Telefonische Erreichbarkeit 
Montag bis Donnerstag: 8:00 bis  
12:00 Uhr und 12:45 bis 17:00 Uhr
Freitag: 8:00 bis 12:00 Uhr
Mail: o!ce@deschler-sohn.de

! in SÜDTIROL:  
Aurum Medaillen
Bleibichl 8
39021 Latsch
Telefon: +39 0473 620290
Telefon: +39 331 744 5550
Mail: info@aurum.bz.it

Montag bis Freitag
09:00 bis 12:30 Uhr
15:00 bis 18:30 Uhr

Bewährt: 
unser Pichl-Service
Veranstaltungsservice
Bitte geben Sie immer Ihren Veranstal-
tungstermin an! So können Sie sicher 
sein, dass Ihre Sport- und Ehrenpreise 
rechtzeitig bei Ihnen ankommen.

Sofortservice 
Ihre Bestellung wird sofort bearbeitet. 
Lagernde Artikel sind normalerweise 
innerhalb von 3 Tagen unterwegs zu 
Ihnen. Sollten einzelne Artikel aus Ihrer 
Bestellung vorübergehend nicht lieferbar 
sein, versuchen wir, gemeinsam mit Ihnen 
einen vergleichbaren Ersatz zu finden. 
Sollten wir Sie telefonisch nicht erreichen, 
behalten wir uns in Ausnahmefällen eine 
Ersatzlieferung ohne Rücksprache vor.

Overnight-Service
In Österreich und Deutschland bieten wir 
auf Wunsch einen Express-Service an:  
Wir liefern lagernde Sportpreise innerhalb 
von 24 Stunden mit Expressdienst aus. 
Bitte haben Sie Verständnis, wenn wir die 
Expresskosten verrechnen. 

Zahlungsservice
Normalerweise liefern wir gegen offe ne 
Rechnung, in Einzelfällen – vor allem bei 
Kleinlieferungen – behalten wir uns eine 
Lieferung gegen Nachnahme oder Voraus-
kassa vor.

Mehrwertsteuer
In allen Preisen dieses Katalogs ist die 
Mehrwertsteuer bereits inbegriffen.

Datenschutz
Bei Bestellung sind Sie einverstanden, 
dass Ihre personenbezogenen Daten  
bei uns automatisch gespeichert und  
verarbeitet werden. Sie werden zur 
Abwicklung Ihrer Bestellungen und zur 
Information über unser Unternehmen und 
unsere Produkte verwendet. Eine Weiter-
gabe an Dritte findet nicht statt.

Informationen 
zu Bestellung 
und Versand
Versand
! Österreich und Deutschland:  

Für Porto und Verpackung verrechnen 
wir pro Lieferung pauschal nur € 7,90 
inkl. MwSt.  
Expressliefer ungen (Overnight Service) 
werden zu Selbst kosten verrechnet.

! Italien / Südtirol: Die Versandkosten 
mit Paketdienst werden zu Selbst-
kosten verrechnet. Bei Paketen bis 5 kg 
betragen sie € 18,70 inkl. MwSt. Für 
Italien beträgt der Mindestauftragswert 
€ 180,– inkl. MwSt.

! Schweiz und sonstiges Ausland: Das 
Porto wird zu Selbstkosten verrechnet. 
Auf Wunsch teilen wir Ihnen gerne die 
genauen Kosten mit.

Generell gilt: Sobald die Ware von uns 
einem Transportunternehmen überge-
ben worden ist, geht das Risiko auf den 
Kunden über. Werden Waren mit sicht-
baren Transportschäden ange liefert, so 
reklamieren Sie solche Fehler direkt beim 
Zusteller und nehmen Sie schnellstmög-
lich Kontakt mit uns auf.

85

Rückgaberecht
Sollten Ihnen die bestellten Artikel nicht 
zu sagen, nehmen wir sie selbstverständ-
lich zurück und erstatten Ihnen den vollen 
Kaufpreis. Bitte schicken Sie in diesem Fall 
die komplette Sendung in der Originalver-
packung innerhalb von drei Tagen zurück:
! für Kunden aus Österreich:  

Pichl Medaillen GmbH  
Schießstand 10, 6401 Inzing

! für Kunden aus Deutschland:  
Deschler & Sohn GmbH  
Am Ländbach 16, 82481 Mittenwald

Das Rückgaberecht gilt für alle Standard-
artikel dieses Kataloges mit Ausnahme 
von lasergravierten Motivtrophäen und 
Sonder anfertigungen. Beanstandungen 
können wir nur anerkennen, wenn sie 
nach Entdeckung unverzüglich geltend 
gemacht werden.  
Nach Verständigung durch Sie haben wir 
die Wahl, mangel hafte Artikel nachzubes-
sern oder aus zu  tauschen. Weitergehende 
Ansprüche können wir nicht anerkennen, 
speziell Kaufpreisminderung, Kosten 
einer Ersatz beschaffung oder von Ver-
spätungsschäden.

Auftragsbestätigung
Wir bestätigen jeden Auftrag, sofern es 
der Liefertermin zu lässt – wenn wir Ihre 
Mailadresse haben, dann per E-Mail. 
Bitte kontrollieren Sie Ihre Auftrags-
bestätigung genau. Sie vermeiden so, 
dass sich Fehler „einschleichen“. 
Außerdem können wir etwaige Rekla-
ma tionen aus diesem Titel sonst nicht 
anerkennen. Bei eventuellen Rückfragen 
geben Sie bitte die Auftragsnummer 
(rechts oben) an. 

Rechnung
Unsere Rechnungen sind innerhalb von  
30 Tagen netto fällig. Die Waren bleiben 
bis zur vollständigen Be zahlung unser 
Eigentum. Mit der Bestellung werden 
unsere Liefer- und Zahlungsbedingungen 
anerkannt. Der Besteller haftet persön-
lich für die Begleichung des Rechnungs-
betrages, auch dann, wenn er die Bestel-
lung im Namen des Vereins oder einer 
Körperschaft getätigt hat. Haben Sie 
Verständnis, dass wir für die Ausstellung 
von Spendenrechnungen einen Kosten-
anteil von € 2,40 pro Faktura verrechnen 
müssen. 

Die Preise in diesem Katalog gelten bis 30.06.2025. 
Ausgenommen sind Preis korrekturen aufgrund von 
Er höhungen bei unseren Vorliefer an ten. Irrtümer 
und Druck fehler bleiben vorbehalten. 



Pichl Medaillen GmbH
Schießstand 10  .  6401 Inzing  .  Tirol, Österreich

Tel. +43 (0) 52 38 / 55 50

Montag bis Donnerstag: 
8:00 bis 12:00 Uhr und 12:45 bis 17:00 Uhr 

Freitag: 8:00 bis 12:00 Uhr

office@pichl.com 
www.pichl.com

Deschler & Sohn GmbH
Am Ländbach 16  .  82481 Mittenwald  .  Deutschland

Tel. +49 (0) 89 / 903 80 25

Telefonische Erreichbarkeit 
Montag bis Donnerstag: 8:00 bis 12:00 Uhr und 12:45 bis 17:00 Uhr

Freitag: 8:00 bis 12:00 Uhr 

office @deschler-sohn.de  
www. deschler-sohn.de

www.pichl.com

Aurum Medaillen
Bleibichl 8  .  39021 Latsch  .  Südtirol  .  Italien

Tel. +39 0473 620290  .  Tel +39 331 744 5550

info@aurum.bz.it
www.aurum.bz.it


